
Úřední věstník
Evropské unie

L 318 I

České vydání

Ročník 65 

Právní předpisy 12. prosince 2022

Obsah

II Nelegislativní akty

NAŘÍZENÍ

★ Prováděcí nařízení Rady (SZBP) 2022/2428 ze dne 12. prosince 2022, kterým se provádí nařízení 
(EU) č. 359/2011 o omezujících opatřeních namířených proti některým osobám, subjektům 
a orgánům s ohledem na situaci v Íránu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

★ Prováděcí nařízení Rady (EU) 2022/2429 ze dne 12. prosince 2022, kterým se provádí nařízení 
(EU) 2017/1509 o omezujících opatřeních vůči Korejské lidově demokratické republice . . . . . . . . . . . . . . 13

★ Prováděcí nařízení Rady (EU) 2022/2430 ze dne 12. prosince 2022, kterým se provádí nařízení 
(EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

ROZHODNUTÍ

★ Rozhodnutí Rady (SZBP) 2022/2431 ze dne 12. prosince 2022, kterým se mění rozhodnutí 
(SZBP) 2016/849 o omezujících opatřeních vůči Korejské lidově demokratické republice . . . . . . . . . . . . 25

★ Rozhodnutí Rady (SZBP) 2022/2432 ze dne 12. prosince 2022 kterým se mění rozhodnutí 
2014/145/SZBP o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

★ Prováděcí rozhodnutí Rady (SZBP) 2022/2433 ze dne 12. prosince 2022, kterým se provádí 
rozhodnutí 2011/235/SZBP o omezujících opatřeních vůči některým osobám a subjektům 
s ohledem na situaci v Íránu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

CS Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou 
dobu.

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička.





II

(Nelegislativní akty)

NAŘÍZENÍ

PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (SZBP) 2022/2428 

ze dne 12. prosince 2022, 

kterým se provádí nařízení (EU) č. 359/2011 o omezujících opatřeních namířených proti některým 
osobám, subjektům a orgánům s ohledem na situaci v Íránu 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Rady (EU) č. 359/2011 ze dne 12. dubna 2011 o omezujících opatřeních namířených proti 
některým osobám, subjektům a orgánům s ohledem na situaci v Íránu (1), a zejména na čl. 12 odst. 1 uvedeného nařízení,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 12. dubna 2011 přijala Rada nařízení (EU) č. 359/2011.

(2) Dne 25. září 2022 vydal vysoký představitel Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku jménem Unie 
prohlášení, v němž vyjádřil politování nad rozsáhlým a nepřiměřeným použitím síly íránskými bezpečnostními 
silami proti pokojným demonstrantům, které vedlo ke ztrátám na životech i k mnoha zraněním. V prohlášení se 
rovněž uvádí, že osoby odpovědné za zabití Mahsy Amíníové musí být pohnány k odpovědnosti, a íránské orgány 
se vyzývají, aby zajistily transparentní a věrohodné vyšetřování s cílem vyjasnit počet úmrtí a zatčených osob, 
propustit všechny pokojné demonstranty a zajisti řádný proces v případě všech zadržených osob. V prohlášení bylo 
dále zdůrazněno, že rozhodnutí Íránu výrazně omezit přístup k internetu a zablokovat platformy pro výměnu 
rychlých zpráv otevřeně porušuje svobodu projevu. V neposlední řadě bylo v prohlášení uvedeno, že Unie zváží 
všechny možnosti, které má k dispozici, s cílem řešit zabití Mahsy Amíníové a způsob, jakým íránské bezpečnostní 
síly reagovaly na následné demonstrace.

(3) V této souvislosti a v souladu se odhodláním Unie řešit všechny problematické otázky týkající se Íránu, včetně situace 
v oblasti lidských práv, by na seznam osob a subjektů, na něž se vztahují omezující opatření, obsažený v příloze 
I nařízení (EU) č. 359/2011, mělo být zařazeno dvacet osob a jeden subjekt.

(4) Nařízení (EU) č. 359/2011 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Příloha I nařízení (EU) č. 359/2011 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení.

(1) Úř. věst L 100, 14.4.2011, s. 1.

CS Úřední věstník Evropské unie 12.12.2022 L 318 I/1  



Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 12. prosince 2022.

Za Radu
předseda

J. BORRELL FONTELLES

CS Úřední věstník Evropské unie L 318 I/2 12.12.2022  



PŘÍLOHA 

Na seznam fyzických a právnických osob, subjektů a orgánů obsažený v příloze I nařízení (EU) č. 359/2011 se doplňují tyto osoby a subjekt:

Osoby

Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

„136. JEBELLI Peyman

یلبجنامیپ

Datum narození: 25. 1. 1967

Místo narození: Teherán, Írán

Státní příslušnost: Írán

Pohlaví: muž

Funkce: ředitel Státního vysílání 
Íránské islámské republiky (IRIB)

Peyman Jebelli je ředitelem Státního vysílání Íránské islámské republiky (IRIB), 
o němž je známo, že je hlásnou troubou íránského režimu.

IRIB výrazně omezuje volný tok informací k íránskému lidu a brání mu. IRIB se 
kromě toho aktivně podílí na organizování a vysílání vynucených „doznání“ kritiků 
režimu, která jsou získávána prostřednictvím zastrašování a hrubého násilí. Tato 
„doznání“ jsou do programu často zařazována po veřejných protestech nebo před 
popravou jako prostředek tlumící nesouhlasné reakce veřejnosti. Jebelli je jako 
ředitel IRIB odpovědný za činnost a zpravodajský obsah IRIB.

12.12.2022

Zatímco několik vysoce postavených pracovníků státního vysílání v nedávné době 
rezignovalo a distancovalo se od násilné reakce íránského režimu na protesty, 
k nimž došlo v roce 2022, Jebelli svou funkci nadále vykonává. Jeho jmenování 
ředitelem hlavního oficiálního zpravodajského zdroje Íránu schválil nejvyšší 
duchovní představitel Alí Chámeneí, což svědčí o Jebelliho ideologické blízkosti 
režimu.

Je tudíž odpovědný za závažné porušování lidských práv v Íránu.

137. REZVANI Ali

یلعیناوضر

Datum narození: 1984

Státní příslušnost: Írán

Pohlaví: muž

Funkce: zpravodaj a moderátor/ 
komentátor zpravodajských pořadů 
Státního vysílání Íránské islámské 
republiky (IRIB) pro oblast 
politických a bezpečnostních 
záležitostí

Ali Rezvani je zpravodajem Státního vysílání Íránské islámské republiky (IRIB) 
a moderátorem a komentátorem každodenního večerního zpravodajského pořadu 
IRIB ve 20:30 hodin.

IRIB je íránská státem kontrolovaná mediální organizace, jejímž úkolem je šířit 
vládní informace. Večerní zpravodajství IRIB vysílané ve 20:30 hodin na druhém 
programu je nejsledovanějším íránským zpravodajským pořadem, který je 
považován za hlavní platformu IRIB pro provádění agend bezpečnostních sil 
včetně Ministerstva pro zpravodajskou činnost a Islámských revolučních gard. Ze 
zdokumentovaných případů vyplývá, že zprávy ve 20:30 hodin vysílají vynucená 
doznání.

12.12.2022

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
12.12.2022 

L 318 I/3  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

Ali Rezvani se jako zpravodaj IRIB účastní výslechů vedoucích k vynuceným 
doznáním, čímž je přímo zapojen do závažného porušování lidských práv a toto 
porušování usnadňuje. Jako komentátor zpráv ve 20:30 hodin propaguje agendu 
íránských bezpečnostních sil, v jejímž rámci jsou tolerovány závažné případy 
porušování lidských práv, jako je mučení a svévolné zatýkání a zadržování. Ali 
Rezvani rovněž šíří propagandu namířenou proti kritikům režimu s cílem 
zastrašovat je a podněcovat ke špatnému zacházení s nimi a takové zacházení 
ospravedlňovat; tím porušuje jejich právo na svobodu projevu.

Je tudíž odpovědný za závažné porušování lidských práv v Íránu.

138. ZABIHPOUR Ameneh Sadat

تاداسهنمآروپحیبذ

Datum narození: 7. 8. 1984

Místo narození: Írán

Státní příslušnost: Írán

Pohlaví: žena

Funkce: zpravodajka Státního 
vysílání Íránské islámské republiky 
(IRIB) a šéfka zahraniční 
perskojazyčné mediální skupiny 
v rámci IRIB

Číslo pasu: 09324611

Ameneh Sadat Zabihpourová stojí v čele zahraniční perskojazyčné mediální 
skupiny v rámci IRIB, o němž je známo, že je hlásnou troubou íránského režimu.

IRIB výrazně omezuje volný tok informací k íránskému lidu a brání mu. IRIB se 
kromě toho aktivně podílí na organizování a vysílání vynucených „doznání“ kritiků 
režimu, která jsou získávána prostřednictvím zastrašování a hrubého násilí. Tato 
„doznání“ jsou do programu často zařazována po veřejných protestech nebo před 
popravou jako prostředek tlumící nesouhlasné reakce veřejnosti.

Zatímco několik vysoce postavených pracovníků státního vysílání v nedávné době 
rezignovalo a distancovalo se od násilné reakce íránského režimu na protesty, 
k nimž došlo v roce 2022, Ameneh Sadat Zabihpourová svou funkci nadále 
vykonává. Vyslýchala kritiky režimu a připravovala videonahrávky obsahující 
vynucená doznání.

Je tudíž odpovědná za závažné porušování lidských práv v Íránu.

12.12.2022

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 318 I/4 

12.12.2022  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

139. KHATAMI Seyyed Ahmad

دمحادیسیمتاخ

Datum narození: 8. 5. 1960

Místo narození: Semnán, Írán

Státní příslušnost: Írán

Pohlaví: muž

Funkce: imám páteční modlitby, člen 
Rady expertů pro vedení

Seyyed Ahmad Khatami je radikální duchovní a vlivný imám páteční modlitby 
v Teheránu. Je rovněž členem Rady expertů pro vedení, íránského subjektu, který se 
sám o sobě podílí na porušování lidských práv tím, že nedohlíží na dodržování 
ústavy.

Jako duchovní blízký státním orgánům, jehož sleduje rozsáhlé publikum, využívá 
svého postavení k verbálním útokům a podněcování k násilí vůči demonstrantům. 
Kromě toho, že obhajuje represivní zásahy íránských bezpečnostních sil, při 
několika příležitostech rovněž vyzýval k ještě tvrdšímu postupu vůči 
demonstrantům, včetně trestu smrti.

Je tudíž odpovědný za závažné porušování lidských práv v Íránu.

12.12.2022

140. MIRAHMADI Seyyed Majid

یدمحاریمدیسدیجم

Místo narození: Írán

Státní příslušnost: Írán

Pohlaví: muž

Hodnost: brigádní generál

Funkce: náměstek íránského 
ministra vnitra

Brigádní generál Seyyed Majid Mirahmadi je náměstkem ministra vnitra Íránu 
pověřený dohledem nad íránskými bezpečnostními a policejními silami, což jsou 
subjekty zapojené do závažného porušování lidských práv v Íránu.

Íránské bezpečnostní a policejní síly násilně potlačují protesty, střílí přímo 
na pokojné demonstranty a svévolně zatýkají osoby, aniž by při tom brali 
sebemenší ohledy na jejich lidská práva.

Ve svých vyjádřeních Mirahmadi protesty označuje za nepokoje, které musí skončit, 
kriminalizuje účastníky pokojných demonstrací a vyhrožuje jim. Osobně rovněž 
ospravedlňuje závažné porušování lidských práv páchané silami, za které odpovídá; 
jako příklad lze uvést jeho tvrzení, že šestnáctiletá demonstrantka Nika 
Šakarámíová spáchala sebevraždu. Výpovědi naznačují, že s velkou 
pravděpodobností zemřela v rukou bezpečnostních složek.

Je tudíž odpovědný za závažné porušování lidských práv v Íránu.

12.12.2022

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
12.12.2022 

L 318 I/5  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

141. MOUSAVI Sayyed Abdolrahim

میحرلادبعدیسیوسوم

Datum narození: 1959/1960

Místo narození: Qum, Írán

Státní příslušnost: Írán

Pohlaví: muž

Hodnost: generálmajor

Funkce: vrchní velitel íránské 
armády

Generálmajor Sayyed Abdolrahim Mousavi je vrchním velitelem íránské armády. 
Ze své funkce je odpovědný za zapojení íránské armády do násilné reakce režimu 
na protesty, k nimž došlo v roce 2022.

Mousavi při několika příležitostech popisoval protesty v Íránu jako nepokoje, které 
organizují a plánují nepřátelé Íránu, čímž protesty klasifikoval jako hrozbu pro 
národní bezpečnost. Vůči účastníkům protestního hnutí směřoval výhrůžky. Také 
ocenil násilný postup íránských bezpečnostních sil vůči demonstrantům a označil 
jej za účinný způsob, jak neutralizovat nepřátele Íránu.

Je tudíž odpovědný za závažné porušování lidských práv v Íránu.

12.12.2022

142. BORMAHANI Mohsen

یناهمربنسحم

Datum narození: 24. 5. 1979

Místo narození: Níšápúr, Írán

Státní příslušnost: Írán

Pohlaví: muž

Číslo pasu: A54062245 (Írán), 
platný do 12. 7. 2026

Číslo průkazu totožnosti: 
1063893488 (Írán)

Funkce: náměstek ředitele Státního 
vysílání Íránské islámské republiky 
(IRIB)

Mohsen Bormahani je náměstkem ředitele Státního vysílání Íránské islámské 
republiky (IRIB), o němž je známo, že je hlásnou troubou íránského režimu.

Z titulu své funkce je Mohsen Bormahani odpovědný za obsah IRIB. IRIB výrazně 
omezuje volný tok informací k íránskému lidu a brání mu. IRIB se kromě toho 
aktivně podílí na organizování a vysílání vynucených „doznání“ kritiků režimu, 
která jsou získávána prostřednictvím zastrašování a hrubého násilí. Tato „doznání“ 
jsou do programu často zařazována po veřejných protestech nebo před popravou 
jako prostředek tlumící nesouhlasné reakce veřejnosti.

Zatímco několik vysoce postavených pracovníků státního vysílání v nedávné době 
rezignovalo a distancovalo se od násilné reakce íránského režimu na protesty, 
k nimž došlo v roce 2022, Mohsen Bormahani svou funkci náměstka ředitele 
nadále vykonává a ve svých nedávných vyjádřeních íránský režim obhajoval.

Je tudíž odpovědný za závažné porušování lidských práv v Íránu.

12.12.2022

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 318 I/6 

12.12.2022  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

143. JOKAR Morteza

اضترمراکوج

(také znám jako JOWKAR Morteza)

Státní příslušnost: Írán

Pohlaví: muž

Hodnost: plukovník

Funkce: zástupce velitele íránských 
donucovacích orgánů v provincii 
Sístán a Balúčistán

Plukovník Morteza Jokar je zástupcem velitele íránských donucovacích orgánů 
v provincii Sístán a Balúčistán.

Z titulu své funkce je odpovědný za řízení násilného zásahu proti civilním 
demonstrantům v provincii Sístán a Balúčistán poté, co v září 2022 zemřela Mahsa 
Amíníová. Jednotky, jimž velí, jsou odpovědné za střelbu do demonstrantů ostrou 
municí během masakru ve městě Záhedán dne 30. září 2022 a během masakru ve 
městě Chaš dne 4. listopadu 2022, při nichž byly zabity a zraněny desítky lidí. Pod 
jeho velením došlo během podzimu 2022 k dalším násilným zásahům při 
potlačování protestů i v jiných městech provincie (Saráván, Čáhbahár, Íránšar, Rask, 
Sarbáz a další).

Je tudíž odpovědný za závažné porušování lidských práv v Íránu.

12.12.2022

144. SOURI Majid

دیجمیروس

Státní příslušnost: Írán

Pohlaví: muž

Hodnost: plukovník

Funkce: zástupce velitele Islámských 
revolučních gard v provincii 
Lorestán

Plukovník Majid Souri je zástupcem velitele Islámských revolučních gard 
v provincii Lorestán.

Je odpovědný za násilné potlačování protestů bezpečnostními silami v roce 2022, 
zejména během smutečního shromáždění ve městě Chorramábád, kde se lidé sešli, 
aby uctili památku zemřelé Niky Šakrámíové, nezletilé íránské dívky, která zmizela 
krátce po smrti Mahsy Amíníové.

Je tudíž odpovědný za závažné porušování lidských práv v Íránu.

12.12.2022

145. KARIMI Mohsen

نصحمیمیرک

Státní příslušnost: Írán

Pohlaví: muž

Hodnost: brigádní generál

Funkce: velitel Islámských 
revolučních gard v provincii Markazí

Brigádní generál Mohsen Karimi je velitelem Islámských revolučních gard 
v provincii Markazí.

Je odpovědný za násilné potlačování protestů bezpečnostními silami v roce 2022, 
jehož důsledkem bylo rovněž usmrcení devatenáctiletého Mehršada Šahídího 
v detenčním zařízení Islámských revolučních gard ve městě Arak.

Je tudíž odpovědný za závažné porušování lidských práv v Íránu.

12.12.2022

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
12.12.2022 

L 318 I/7  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

146. HEYDARNIA Alireza

اضریلعاینردیح

Státní příslušnost: Írán

Pohlaví: muž

Hodnost: brigádní generál

Funkce: velitel Islámských 
revolučních gard v provincii Alborz

Brigádní generál Alireza Heydarnia je velitelem Islámských revolučních gard 
v provincii Alborz.

Islámské revoluční gardy jsou odpovědné za násilné zásahy proti demonstrantům 
v roce 2022, zejména ve městě Karadž v provincii Alborz. Zde bezpečnostní síly 
tvrdě zasáhly proti demonstrantům, kteří se shromáždili, aby uctili památku obětí 
protestů ve čtyřicátý den od jejich smrti. Dne 17. října 2022 příslušníci 
bezpečnostních sil ve městě Karadž unesli z nemocnice a opakovaně znásilnili 
dvacetiletou dívku Armitu Abbásíovou.

Je tudíž odpovědný za závažné porušování lidských práv v Íránu.

12.12.2022

147. GARSHASBI Amanollah

هللانامایبساشرگ

Státní příslušnost: Írán

Pohlaví: muž

Hodnost: brigádní generál

Funkce: zástupce velitele Islámských 
revolučních gard v provincii Sístán 
a Balúčistán

Brigádní generál Amanollah Garshasbi je zástupcem velitele Islámských 
revolučních gard v provincii Sístán a Balúčistán. Je velitelem provinčních jednotek 
Salámán.

V provincii Sístán a Balúčistán byly během protestů v roce 2022 zaznamenány 
jedny z nejnásilnějších zásahů íránských bezpečnostních sil, včetně Islámských 
revolučních gard. Dne 30. září 2022 došlo v hlavním městě provincie Záhedánu 
k zásahu označovanému jako „krvavý pátek“, během něhož bezpečnostní síly 
zahájily střelbu na protestní demonstraci, která se ve městě Záhedán začala 
formovat v souvislosti s páteční modlitbou. Podle odhadů bylo zastřeleno nejméně 
70 demonstrantů. Od té doby násilí vůči účastníkům protestů pokračuje.

Garshasbi je tudíž odpovědný za závažné porušování lidských práv v Íránu.

12.12.2022

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 318 I/8 

12.12.2022  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

148. REYHANI Bahman

یناحیرنمهب

Státní příslušnost: Írán

Pohlaví: muž

Hodnost: brigádní generál

Funkce: zástupce velitele Islámských 
revoluční gard, západní Írán, 
odpovědný za provincii Kermánšáh

Brigádní generál Bahman Reyhani je zástupcem velitele Islámských revoluční gard 
v západním Íránu odpovědným za provincii Kermánšáh. Je velitelem provinčních 
jednotek Hazrat Nabi Akram.

V provincii Kermánšáh došlo při potlačování protestů v roce 2022 íránskými 
bezpečnostními silami, včetně Islámských revolučních gard, k násilným zásahům. 
Reyhani patří mezi osoby, které jsou odpovědné za násilí, jehož se Islámské 
revoluční gardy vůči demonstrantům v provincii Kermánšáh dopustily.

Je tudíž odpovědný za závažné porušování lidských práv v Íránu.

12.12.2022

149. SHAHSAVARI Habib

بیبحیراوسهش

Datum narození: 1963/1964

Státní příslušnost: Írán

Pohlaví: muž

Hodnost: brigádní generál

Funkce: velitel provinčních jednotek 
Šoháda Islámských revoluční gard 
v provincii Západní Ázerbájdžán

Brigádní generál Habib Shahsavari je velitelem pozemních jednotek Šoháda 
Islámských revoluční gard v provincii Západní Ázerbájdžán.

Pod jeho vedením prováděly Islámské revoluční gardy operace proti 
demonstrantům v kurdských oblastech Íránu. Od 15. listopadu 2022 byly tyto 
operace konkrétně vedeny proti demonstrantům ve městech Západního 
Ázerbájdžánu Píranšar, Mahabád a Bukan. Jednotky Islámských revoluční gard 
použily během těchto operací nepřiměřenou sílu. Podle odhadů nevládních 
organizací byly během operací Islámských revoluční gard ve městě Mahabád zabity 
čtyři osoby a ve městě Bukan dvanáct osob.

Je tudíž odpovědný za závažné porušování lidských práv v Íránu.

12.12.2022

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
12.12.2022 

L 318 I/9  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

150. ABDOLLAHPOUR Mohammad

دمحمروپهلالدبع

Státní příslušnost: Írán

Pohlaví: muž

Hodnost: brigádní generál

Funkce: velitel provinčních jednotek 
Quds Islámských revolučních gard 
v provincii Gílán

Brigádní generál Mohammad Abdollahpour je velitelem jednotek Quds Islámských 
revolučních gard v provincii Gílán.

V provincii Gílán došlo při potlačování protestů v roce 2022 íránskými 
bezpečnostními silami, včetně Islámských revolučních gard, pod vedením 
Abdollahpoura k násilným zásahům.

Je tudíž odpovědný za závažné porušování lidských práv v Íránu.

12.12.2022

151. MOSLEMI Siavash

شوایسیملسم

Státní příslušnost: Írán

Pohlaví: muž

Hodnost: brigádní generál

Funkce: velitel provinčních jednotek 
Karbala Islámských revoluční gard 
v provincii Mázandarán

Brigádní generál Siavash Moslemi je od června 2020 velitelem jednotek Karbala 
Islámských revolučních gard v provincii Mázandarán.

Pod jeho vedením prováděly Islámské revoluční gardy v roce 2022 operace, během 
nichž uplatnily proti demonstrantům nepřiměřenou sílu. Moslemi je jakožto velitel 
těchto nasazených jednotek odpovědný za násilí proti demonstrantům.

Je tudíž odpovědný za závažné porušování lidských práv v Íránu.

12.12.2022

152. ZULQADR Ahmad

دمحاردقلاوذ

Státní příslušnost: Írán

Pohlaví: muž

Hodnost: brigádní generál

Funkce: velitel provinčních jednotek 
Sejjed aš-Šoháda Islámských 
revoluční gard v provincii Teherán

Brigádní generál Ahmad Zulqadr je od listopadu 2020 velitelem jednotek Sejjed 
aš-Šoháda Islámských revolučních gard v provincii Teherán. Kromě toho je 
zástupcem velitele jednotek Islámských revoluční gard ve městě Teherán.

Podle zpráv sdělovacích prostředků byl Zulqadr zvolen na toto místo s ohledem 
k jeho zkušenostem s potlačováním protestů. V roce 2022 byly zásahy proti 
protestujícím v Teheránu obzvláště násilné.

Jakožto velitel zapojených jednotek Islámských revoluční gard odpovědný 
za uvedené násilí proti demonstrantům je tudíž odpovědný za závažné porušování 
lidských práv v Íránu.

12.12.2022

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 318 I/10 

12.12.2022  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

153. KASHKOULI Morteza

یضترمیلوکشک

Státní příslušnost: Írán

Pohlaví: muž

Hodnost: brigádní generál

Funkce: velitel provinčních jednotek 
Hazrat Abúlfazl Islámských 
revoluční gard v provincii Lorestán

Brigádní generál Morteza Kashkouli je velitelem provinčních jednotek Hazrat 
Abúlfazl Islámských revolučních gard v provincii Lorestán.

Pod jeho vedením prováděly Islámské revoluční gardy v roce 2022 operace proti 
demonstrantům v kurdských oblastech Íránu. Operace byly zejména vedeny ve 
městě Chorrámábád v provincii Lorestán. Během těchto operací používaly 
jednotky Islámských revoluční gard nepřiměřenou sílu a proti demonstrantům 
používaly ostrou munici.

Kashkouli, velitel těchto sil Islámských revoluční gard, patří mezi osoby, které jsou 
za uvedené násilí odpovědné. Je tudíž odpovědný za závažné porušování lidských 
práv v Íránu.

12.12.2022

154. BAYAT Isa

یسیعتایب

Státní příslušnost: Írán

Pohlaví: muž

Hodnost: plukovník

Funkce: velitel 364. brigády 
Islámských revolučních gard (Šahíd 
Násirzadeh) ve městě Mahabád, 
provincie Západní Ázerbájdžán

Plukovník Isa Bayat je od června 2022 velitelem 364. brigády Islámských 
revolučních gard (Šahíd Násirzadeh) ve městě Mahabád, v provincii Západní 
Ázerbájdžán.

Pod jeho vedením prováděly Islámské revoluční gardy v roce 2022 vojenské 
operace proti demonstrantům v kurdských oblastech Íránu. Od 15. listopadu 2022
byly tyto operace konkrétně vedeny proti demonstrantům ve městě Mahabád 
a během těchto operací byla použita nepřiměřená síla a došlo k zabití čtyř osob.

Jakožto velitel jednotky Islámských revoluční gard, která uvedené operace 
prováděla, je Bayat odpovědný za násilí proti demonstrantům. Je tudíž odpovědný 
za závažné porušování lidských práv v Íránu.

12.12.2022

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
12.12.2022 

L 318 I/11  



Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

155. ASANLOO Mohammad Taghi

یقتدمحمولناصآ

Místo narození: province Zanján, 
Irán

Státní příslušnost: Írán

Pohlaví: muž

Hodnost: brigádní generál

Funkce: velitel jednotek Hamzeh 
Sejjed aš-Šoháda Islámských 
revoluční gard, regionální ústředí 
v severozápadním Íránu

Brigádní generál Mohammad Taghi Asanloo je velitelem jednotek Hamzeh Sejjed 
aš-Šoháda regionálního ústředí Islámských revoluční gard v severozápadním Íránu, 
odpovědným za provincie Kurdistán a Západní Ázerbájdžán.

Ústředí jednotek „Hamzeh Sejjed aš-Šoháda“ sehrálo zvláštní úlohu při potlačování 
nepokojů v kurdských oblastech a v severozápadním Íránu. Pod vedením Asanlooa 
prováděly Islámské revoluční gardy v roce 2022 v této oblasti vojenské operace 
proti demonstrantům v kurdských oblastech Íránu. Od 15. listopadu 2022 byly 
tyto operace jednotek Islámských revolučních gard pod vedením Asanlooa 
konkrétně vedeny proti demonstrantům ve městech Píranšar, Mahabád a Bukan.

Jednotky Islámských revoluční gard použily během těchto operací nepřiměřenou 
sílu. Podle odhadů nevládních organizací bylo během operací Islámských revoluční 
gard v kurdských oblastech v období od 15. listopadu 2022 zabito 42 osob.

Jakožto velitel jednotek Islámských revoluční gard v této oblasti je Asanloo 
odpovědný za násilí, jež tyto jednotky proti demonstrantům použily. Je tudíž 
odpovědný za závažné porušování lidských práv v Íránu.

12.12.2022“.

Subjekty

Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

„12. Státní vysílání Íránské islámské 
republiky (IRIB)

ناریایملاسایروهمجیامیسوادصنامزاس

Adresa: Jamejam Street, Valiasr 
Avenue, 19395-3333 Tehran, Iran

Typ subjektu: státem vlastněná 
společnost provozující 
veřejnoprávní vysílání

Další přidružené subjekty: Islámské 
revoluční gardy (IRGC)

Státní vysílání Íránské islámské republiky (IRIB) je státem vlastněná společnost 
provozující veřejnoprávní vysílání, o níž je známo, že je hlásnou troubou íránského 
režimu.

IRIB je odpovědné za výrobu a vysílání záznamů vynucených přiznání zadržených 
osob, včetně novinářů, politických aktivistů a příslušníků kurdských a arabských 
menšin, čímž porušuje mezinárodně uznávaná práva na řádné a spravedlivé řízení.

IRIB je tudíž odpovědné za závažné porušování lidských práv v Íránu.

12.12.2022“.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 318 I/12 

12.12.2022  



PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2022/2429 

ze dne 12. prosince 2022, 

kterým se provádí nařízení (EU) 2017/1509 o omezujících opatřeních vůči Korejské lidově 
demokratické republice 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Rady (EU) 2017/1509 ze dne 30. srpna 2017 o omezujících opatřeních vůči Korejské lidově 
demokratické republice a o zrušení nařízení (ES) č. 329/2007 (1), a zejména na čl. 47 odst. 5 uvedeného nařízení,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 30. srpna 2017 přijala Rada nařízení (EU) 2017/1509.

(2) Ve svých závěrech ze dne 17. července 2017 Rada uvedla, že Unie zváží další vhodnou reakci na akce Korejské lidově 
demokratické republiky (dále jen „KLDR“), které narušují celosvětový režim nešíření a odzbrojení, zejména 
prostřednictvím dodatečných autonomních omezujících opatření.

(3) Dne 22. prosince 2017 Rada bezpečnosti OSN přijala rezoluci Rady bezpečnosti OSN č. 2397 (2017), v níž znovu 
potvrdila, že KLDR nemá provádět žádné další odpaly za použití technologie balistických raket ani uskutečňovat 
jaderné zkoušky, a zároveň se má zdržet všech dalších provokací; má okamžitě přerušit veškerou činnost spojenou 
s programem balistických raket a v této souvislosti obnovit své původní závazky zachovávat moratorium 
na odpalování veškerých střel; okamžitě, ověřitelným a nezvratným způsobem se má zcela vzdát všech jaderných 
zbraní a stávajících jaderných programů a okamžitě ukončit veškeré související činnosti a ověřitelným a nezvratným 
způsobem se má zcela vzdát veškerých dalších stávajících programů zbraní hromadného ničení a balistických raket.

(4) V období od 5. ledna do 18. listopadu 2022 odpálila KLDR nejméně 63 balistických raket, včetně několika 
mezikontinentálních balistických raket.

(5) Dne 5. listopadu 2022 vydal vysoký představitel Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku (dále jen „vysoký 
představitel“) jménem Unie prohlášení, v němž odsoudil významný nárůst počtu nelegálních odpalů raket 
prováděných KLDR, včetně mezikontinentální balistické rakety a balistické rakety krátkého doletu, které dopadly 
jižně od severní hraniční linie. Vysoký představitel uvedl, že tyto akce znamenají nebezpečnou eskalaci v rámci 
porušování rezolucí Rady bezpečnosti OSN ze strany KLDR a jsou znepokojivou ukázkou jejího záměru nadále 
narušovat celosvětový režim nešíření, což představuje vážnou hrozbu pro všechny národy a ohrožuje mezinárodní 
a regionální mír a bezpečnost. Vysoký představitel dále prohlásil, že uvedené akce vyžadují rozhodnou reakci Rady 
bezpečnosti OSN, a vyzval k úplnému uplatňování sankcí s cílem zabránit KLDR v obstarávání finančních 
prostředků, poznatků a materiálů podporujících její nelegální zbrojní programy. Dne 19. listopadu 2022 vydal 
vysoký představitel jménem Unie další prohlášení, v němž odsoudil skutečnost, že KLDR dne 18. listopadu odpálila 
mezikontinentální balistickou raketu, která dopadla do výlučné ekonomické zóny Japonska, a znovu vyzval KLDR, 
aby plnila své závazky vyplývající z rezolucí Rady bezpečnosti OSN. Vysoký představitel rovněž zopakoval, že je 
třeba, aby Rada bezpečnosti OSN adekvátně reagovala, a připomněl všem členům OSN jejich povinnost přijmout 
opatření k úplnému provedení sankcí Rady bezpečnosti OSN.

(1) Úř. věst. L 224, 31.8.2017, s. 1.

CS Úřední věstník Evropské unie 12.12.2022 L 318 I/13  



(6) Vzhledem k pokračujícím činnostem KLDR souvisejícím s balistickými raketami, prováděným v rozporu 
s příslušnými rezolucemi Rady bezpečnosti OSN, které KLDR zjevně ignoruje, by na seznamy fyzických 
a právnických osob, subjektů a orgánů, na něž se vztahují omezující opatření, stanovené v přílohách XV a XVI 
nařízení (EU) 2017/1509, mělo být zařazeno osm osob a čtyři subjekty (včetně dvou plavidel).

(7) Nařízení (EU) 2017/1509 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Přílohy XV a XVI nařízení (EU) 2017/1509 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 12. prosince 2022.

Za Radu
předseda

J. BORRELL FONTELLES

CS Úřední věstník Evropské unie L 318 I/14 12.12.2022  



PŘÍLOHA 

Nařízení (EU) 2017/1509 se mění takto:

1) Příloha XV se mění takto:

a) v části „a) Fyzické osoby označené podle čl. 34 odst. 4 písm. a)“ doplňují tyto položky:

Jméno (a případné 
přezdívky)

Další 
používaná 

jména
Identifikační údaje Datum označení Odůvodnění

„32. KIM Kwang Yon 
김광연

Datum narození: 30.7.1966

Státní příslušnost: KLDR

Pohlaví: muž

Číslo pasu: 563210059 (platný 
do roku 2018); 654410104 
(platný do roku 2019)

12.12.2022 KIM Kwang Yon se jako zástupce společnosti Korea Mining Development Trading 
Corporation (KOMID) v jižní Africe účastní činností subjektu, jenž byl dne 24. dubna 
2009 výborem zřízeným podle rezoluce Rady bezpečnosti OSN č. 1718 (2006) 
označen jako subjekt, který se podílí na programech KLDR v oblasti jaderných zbraní, 
balistických raket nebo jiných zbraní hromadného ničení nebo který tyto programy 
podporuje. Z titulu své funkce se přímo podílí na poskytování finančních prostředků 
a dodávek pro účely programů KLDR v oblasti jaderných zbraní, balistických raket 
nebo jiných zbraní hromadného ničení.

33. KIM Su Il

김수일

Datum narození: 4.3.1985

Státní příslušnost: KLDR

Pohlaví: muž

Číslo pasu: 108220348; 
745220480

Adresa: Ho Či Minovo Město, 
Vietnam

12.12.2022 KIM Su Il je od roku 2016 zástupcem odboru vojenského průmyslu ve Vietnamu, kde 
vykonává hospodářské, obchodní, těžební a přepravní činnosti spojené s obchodními 
činnostmi odboru s cílem získat pro KLDR cizí měnu. Podílí se na vývozu produktů 
KLDR, jako je antracit a koncentrát titanu. Také získával cizí měnu dovozem a vývozem 
surovin do KLDR a z KLDR a vývozem vietnamského zboží do Číny a dalších zemí. Je 
proto odpovědný za finanční činnosti podporující jaderný a balistický program KLDR.

34. PAK Kwang Hun 
박광훈

BAK Gwang 
Hun

Datum narození: 1970

Státní příslušnost: KLDR

Pohlaví: muž

12.12.2022 PAK Kwang Hun se jako zástupce společnosti Korea Ryonbong General Corporation 
(Ryonbong) účastní činností subjektu, jenž byl dne 24. dubna 2009 výborem zřízeným 
podle rezoluce Rady bezpečnosti OSN č. 1718 (2006) označen jako subjekt, který se 
podílí na programech KLDR v oblasti jaderných zbraní, balistických raket nebo jiných 
zbraní hromadného ničení nebo který tyto programy podporuje. Z titulu své funkce se 
přímo podílí na poskytování finančních prostředků a dodávek pro účely programů 
KLDR v oblasti jaderných zbraní, balistických raket nebo jiných zbraní hromadného 
ničení.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
12.12.2022 

L 318 I/15  



Jméno (a případné 
přezdívky)

Další 
používaná 

jména
Identifikační údaje Datum označení Odůvodnění

35. KIM Ho Kyu 김호 
규

KIM Ho Gyu Datum narození: 15.9.1970

Státní příslušnost: KLDR

Pohlaví: muž

Adresa: Generální konzulát 
KLDR v Nachodce, Ruská 
federace

Funkce nebo povolání: zástupce 
společnosti Korea Ryonbong 
General Corporation (Ryonbong)

zástupce konzula Generálního 
konzulátu KLDR v Nachodce, 
Ruská federace

12.12.2022 KIM Ho Kyu se jako zástupce společnosti Korea Ryonbong General Corporation 
(Ryonbong) účastní činností subjektu, jenž byl dne 24. dubna 2009 výborem zřízeným 
podle rezoluce Rady bezpečnosti OSN č. 1718 (2006) označen jako subjekt, který se 
podílí na programech KLDR v oblasti jaderných zbraní, balistických raket nebo jiných 
zbraní hromadného ničení nebo který tyto programy podporuje. Z titulu své funkce se 
přímo podílí na poskytování finančních prostředků a dodávek pro účely programů 
KLDR v oblasti jaderných zbraní, balistických raket nebo jiných zbraní hromadného 
ničení.

36. JONG Yong Nam

정영남

Datum narození: 26.1.1966

Státní příslušnost: KLDR

Pohlaví: muž

Číslo pasu: PS 927120050

Adresa: Minsk, Bělorusko

Funkce nebo povolání: zástupce 
Druhé akademie přírodních věd 
KLDR v Minsku

12.12.2022 JONG Yong Nam se jako zástupce organizace v běloruském Minsku s přímými 
vazbami na Druhou Akademii přírodních věd KLDR účastní činností subjektu, na nějž 
se vztahují sankce stanovené rezolucí Rady bezpečnosti OSN 2094 (2013). Tento 
subjekt je znám svými činnostmi v oblasti šíření ve prospěch programů KLDR v oblasti 
jaderných zbraní, balistických raket nebo jiných zbraní hromadného ničení. Z titulu 
své funkce se přímo podílí na poskytování finančních prostředků a dodávek pro účely 
programů KLDR v oblasti jaderných zbraní, balistických raket nebo jiných zbraní 
hromadného ničení.“

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 318 I/16 

12.12.2022  



b) v části „b) Právnické osoby, subjekty a orgány označené podle čl. 34 odst. 4 písm. a)“ doplňuje tato položka:

Název (a případné 
jiné názvy)

Další 
používaná 

jména
Sídlo Datum označení Odůvodnění

„6. Ministerstvo 
raketového 
průmyslu

로케트공업부

Odbor 
raketového 
průmyslu

Pyongchon, KLDR 12.12.2022 Skupina odborníků OSN obdržela informace, že společnosti s vazbami na ministerstvo 
raketového průmyslu zaměstnávají fyzickou osobu, která se podílí na obstarávání 
financí prostřednictvím prodeje hackerských aplikací založených na hlasovém 
phishingu. Dále obdržela od několika členských států OSN informace o jednotlivých 
nákupech práškového hliníku a dalších komodit, o nichž je známo, že se používají 
v tuhých palivech určených pro ministerstvo raketového průmyslu. Podle skupiny 
odborníků OSN je ministerstvo raketového průmyslu agenturou odboru vojenského 
průmyslu. Vzhledem k tomu, že je odbor vojenského průmyslu odpovědný za vývoj 
jaderné a raketové technologie, finanční prostředky získané ministerstvem raketového 
průmyslu by mohly být použity na podporu vývoje jaderné a raketové technologie 
zakázané rezolucemi Rady bezpečnosti OSN.“

c) doplňují se tyto oddíly:

„d) Právnické osoby, subjekty a orgány označené podle čl. 34 odst. 4 písm. b)

e) Fyzické osoby označené podle čl. 34 odst. 4 písm. c)“

d) doplňuje se tento oddíl a tyto položky:

„f) Právnické osoby, subjekty a orgány označené podle čl. 34 odst. 4 písm. c)

Název
Další 

používané 
názvy

Identifikační údaje Datum označení Odůvodnění

„1. Unica Typ lodi: zásobovací plavidlo, 
ropný tanker

Hlavní místo obchodní činnosti: 
KLDR, Čínská lidová republika

Číslo IMO: 8514306

12.12.2022 Ropný tanker a zásobovací plavidlo Unica se v rozporu s rezolucí Rady 
bezpečnosti OSN č. 2397 (2017) aktivně účastní překládek rafinované ropy z lodě 
na loď a skrývání totožnosti identity plavidla s cílem účinně dodávat rafinovanou 
ropu do KLDR. Unica je skupinou odborníků OSN podle rezoluce Rady 
bezpečnosti OSN 1874 (2009) pravidelně uváděna pro označení výborem.

Unica se proto podílí na dodávkách, které by mohly přispět k programům KLDR 
v oblasti jaderných zbraní, balistických raket nebo jiných zbraní hromadného 
ničení.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
12.12.2022 

L 318 I/17  



Název
Další 

používané 
názvy

Identifikační údaje Datum označení Odůvodnění

2. New Konk Typ lodi: zásobovací plavidlo, 
ropný tanker

Vlastník: New Konk Ocean 
International Company Limited

Hlavní místo obchodní činnosti: 
KLDR, Čínská lidová republika

Číslo IMO: 9036387

12.12.2022 Ropný tanker a zásobovací plavidlo New Konk se v rozporu s rezolucí Rady 
bezpečnosti OSN č. 2397 (2017) aktivně účastní překládek rafinované ropy z lodě 
na loď a skrývání totožnosti identity plavidla s cílem účinně dodávat rafinovanou 
ropu do Korejské lidově demokratické republiky. New Konk je skupinou odborníků 
OSN podle rezoluce Rady bezpečnosti OSN č. 1874 (2009) pravidelně uváděn pro 
označení výborem.

New Konk se proto podílí na dodávkách, které by mohly přispět k programům 
KLDR v oblasti jaderných zbraní, balistických raket nebo jiných zbraní 
hromadného ničení.“

2) Příloha XVI se mění takto:

a) v části „a) Fyzické osoby“ se doplňují tyto položky:

Jméno (a případná 
jiná jména) Identifikační údaje Datum označení Odůvodnění

„29. KIL Jong Hun Datum narození: 7.8.1965 / 
20.2.1972

Číslo pasu: 563410081 / 
472410022

Státní příslušnost: KLDR

Pohlaví: muž

12.12.2022 Kil Jong Hun je jako zástupce společnosti Korea Mining Development Trading Corporation 
(KOMID) odpovědný za poskytování pomoci při nákupu zbraní pro Rovníkovou Guineu, čímž 
obchází mezinárodní zbrojní embargo stanovené příslušnými rezolucemi Rady bezpečnosti 
OSN. Od roku 2015 se na něj vztahují sankce USA. Dříve pracoval v rámci diplomatického 
statusu jako zástupce určeného subjektu, společnosti KOMID, v Namibii a založil si bankovní 
účet v Jihoafrické republice. Vzhledem ke své funkci pokračuje ve své činnosti v oblasti šíření pro 
společnost KOMID a navzdory mezinárodním sankcím poskytuje KLDR cenné finanční 
prostředky.

30. PYON Kwang 
Chol

Datum narození: 16.9.1964

Státní příslušnost: KLDR

Pohlaví: muž

12.12.2022 PYON Kwang Chol se jako náměstek ředitele podezřelé krycí společnosti pro Druhou Akademii 
přírodních věd v čínském Dalianu účastní činností subjektu, na nějž se vztahují sankce stanovené 
rezolucí Rady bezpečnosti OSN č. 2094 (2013). Tento subjekt je znám svými činnostmi v oblasti 
šíření ve prospěch programů KLDR v oblasti jaderných zbraní, balistických raket a zbraní 
hromadného ničení. Z titulu své funkce se přímo podílí na poskytování finančních prostředků 
a dodávek pro účely programů KLDR v oblasti jaderných zbraní, balistických raket nebo jiných 
zbraní hromadného ničení.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 318 I/18 

12.12.2022  



Jméno (a případná 
jiná jména) Identifikační údaje Datum označení Odůvodnění

31. O Yong Ho Datum narození: 25.12.1961

Číslo pasu: 108410041

Státní příslušnost: KLDR

Pohlaví: muž

12.12.2022 O Yong Ho se v rámci diplomatického statusu jako zástupce v Moskvě, Ruská federace, 
s přímými vazbami na Druhou Akademii přírodních věd účastní činností subjektu, na nějž se 
vztahují sankce stanovené rezolucí Rady bezpečnosti OSN č. 2094 (2013). Tento subjekt je 
znám svými činnostmi v oblasti šíření ve prospěch programů KLDR v oblasti jaderných zbraní, 
balistických raket a zbraní hromadného ničení. Z titulu své funkce se přímo podílí 
na poskytování finančních prostředků a dodávek pro účely programů KLDR v oblasti jaderných 
zbraní, balistických raket nebo jiných zbraní hromadného ničení“

b) v části „b) Právnické osoby, subjekty a orgány“ se doplňuje tato položka:

Název (a případné 
další používané 

názvy)
Sídlo Datum označení Odůvodnění

„9. Korea Rounsan 
Trading 
Corporation

로은산무역회 
사

12.12.2022 Společnost Korean Rounsan Trading Corporation je společností podřízenou ministerstvu 
raketového průmyslu KLDR. Tato společnost se přímo podílí na poskytování podpory pro účely 
programů KLDR v oblasti jaderných zbraní, balistických raket nebo jiných zbraní hromadného 
ničení. Společnost je zejména zapojena do zakládání společných podniků v KLDR, podpory 
rozsáhlých projektů s čínskými společnostmi, vysílání pracovníků KLDR a řízení zadávání 
veřejných zakázek týkajících se velkého evropského vybavení.“

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
12.12.2022 

L 318 I/19  



PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2022/2430 

ze dne 12. prosince 2022, 

kterým se provádí nařízení (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (1), a zejména na čl. 14 odst. 1 
uvedeného nařízení,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 17. března 2014 přijala Rada nařízení (EU) č. 269/2014.

(2) Unie nadále neochvějně podporuje svrchovanost a územní celistvost Ukrajiny.

(3) Írán poskytuje vojenskou podporu nevyprovokované a neodůvodněné útočné válce Ruska proti Ukrajině. Vzhledem 
k závažnosti situace se Rada domnívá, že by na seznam fyzických a právnických osob, subjektů a orgánů, na něž se 
vztahují omezující opatření, obsažený v příloze I nařízení (EU) č. 269/2014 měly být doplněny čtyři osoby a čtyři 
subjekty, které jsou zapojeny do vývoje a dodávek bezpilotních vzdušných prostředků Rusku.

(4) Nařízení (EU) č. 269/2014 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Příloha I nařízení (EU) č. 269/2014 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 12. prosince 2022.

Za Radu
předseda

J. BORRELL FONTELLES

(1) Úř. věst. L 78, 17.3.2014, s. 6.

CS Úřední věstník Evropské unie L 318 I/20 12.12.2022  



PŘÍLOHA 

Na seznam fyzických a právnických osob, subjektů a orgánů obsažený v příloze I nařízení (EU) č. 269/2014 se doplňují tyto osoby a subjekty:

Osoby

Jména Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

„1268. Yousef ABOUTALEBI
یبلاطوبافسوی

Datum narození: 29.5.1983
Státní příslušnost: íránská
Pohlaví: muž
Funkce: Generální ředitel společnosti 
Oje Parvaz Mado Nafar Company 
(Mado)

Yousef Aboutalebi je výkonným ředitelem společnosti Oje Parvaz Mado Nafar 
Company (Mado) uvedené na seznamu EU, která se specializuje na výrobu součástí 
bezpilotních vzdušných prostředků a na dovoz a vývoz obchodního zboží.

Společnost Mado je napojena na Islámské revoluční gardy (IRGC). Prostřednictvím 
společnosti Mado získal Aboutalebi motory pro bezpilotní vzdušené prostředky 
určené pro vojenské použití Islámskými revolučními gardami a subjekty s těmito 
gardami spojenými.

Motory vyráběné společností Mado byly nalezeny v íránských bezpilotních 
vzdušných prostředcích Shahed-136 používaných Ruskou federací v útočné válce 
proti Ukrajině.

Yousef Aboutalebi tudíž podporuje činnosti, jež narušují nebo ohrožují územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

12.12.2022

1269. Ali Reza BALALI

یللاباضریلع

Státní příslušnost: íránská

Pohlaví: muž

Hodnost: brigádní generál

Funkce: důstojník

a poradce náčelníka leteckých sil 
Islámských revolučních gard Amira 
Aliho Hajizadeha

Brigádní generál Ali Reza Balali je důstojník Islámských revolučních gard a poradce 
Amira Aliho Hajizadeha, náčelníka leteckých sil Islámských revolučních gard (IRGC 
AF), který je uveden na seznamu EU.

Balali v srpnu 2022 uspořádal a propagoval akci s cílem vystavovat vojenské 
bezpilotní vzdušné prostředky a provádět s nimi výcvik v íránském Kašanu, které se 
zúčastnili pozvaní zástupci ruských sil. Svými činnostmi podporoval ruské síly při 
používání íránských bezpilotních vzdušných prostředků v útočné válce Ruska proti 
Ukrajině.

Brigádní generál Ali Reza Balali tudíž podporuje činnosti, jež narušují nebo 
ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

12.12.2022

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
12.12.2022 

L 318 I/21  



Jména Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

1270. Abdollah MEHRABI

یبارهمهللدبع

Datum narození: 22.12.1961

Státní příslušnost: íránská

Pohlaví: muž

Hodnost: brigádní generál

Pozice: velitel Džihádistická 
organizace pro výzkum 
a soběstačnost leteckých sil 
Islámských revolučních gard (IRGC 
AF)

Brigádní generál Abdollah Mehrabi je velitelem Džihádistická organizace pro 
výzkum a soběstačnost leteckých sil Islámských revolučních gard a bývalý 
spoluvlastník společnosti Oje Parvaz Mado Nafar Company (Mado) uvedené 
na seznamu EU.

Mehrabi pořizoval od společnosti Mado motory bezpilotních vzdušných 
prostředků, které dodával Džihádistická organizaci pro výzkum a soběstačnost 
leteckých sil Islámských revolučních gard. Motory vyráběné společností Mado byly 
nalezeny v íránských bezpilotních vzdušných prostředcích Shahed-136 
používaných Ruskou federací v útočné válce proti Ukrajině.

Brigádní generál Abdollah Mehrabi tudíž podporuje činnosti, jež narušují nebo 
ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

12.12.2022

1271. Hamid VAHEDI

یدحاودیمح

Státní příslušnost: íránská

Pohlaví: muž

Hodnost: brigádní generál

Funkce: Vrchní velitel íránských 
vzdušných sil

Brigádní generál Hamid Vahedi je vrchním velitelem íránských vzdušných sil.

V této funkci je zapojen do rozhodování o íránském programu bezpilotních 
vzdušných prostředků, do vývozu bezpilotních vzdušných prostředků, jakož 
i do obranné spolupráce s Ruskou federací v této oblasti, což vedlo k tomu, že 
Ruská federace používala íránské bezpilotní vzdušné prostředky při útočné válce 
proti Ukrajině.

Brigádní generál Hamid Vahedi tudíž podporuje činnosti, jež narušují nebo 
ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

12.12.2022“

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 318 I/22 

12.12.2022  



Subjekty

Název (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

„122. Design and Manufacturing of Aircraft 
Engines (DAMA)

امیپاوهروتومتخاسویحارط

Addresa: Shishesh Mina Street, Karaj 
Special Road, Teherán, Írán

Registrační číslo: 14005160213

Hlavní místo obchodní činnosti: Írán

Design and Manufacturing of Aircraft Engines (DAMA) je íránská společnost.

DAMA se podílí na výzkumu, vývoji a výrobě v rámci íránského programu 
bezpilotních vzdušných prostředků Shahed-171, který je ve vlastnictví leteckých sil 
Islámských revolučních gard (IRGC AF). DAMA je účelově založená společnost, 
která prováděla skryté zakázky pro společnost Iran Aircraft Manufacturing 
Industries (HESA), subjekt přidružený k íránskému ministerstvu obrany a logistiky 
ozbrojených sil.

Írán prodal Ruské federaci několik druhů bezpilotních vzdušných prostředků, 
mimo jiné Shahed 171, vyvinutý společností DAMA. Ruská federace použila 
bezpilotní vzdušné prostředky Shahed-171 v útočné válce proti Ukrajině.

DAMA tudíž materiálně podporuje činnosti, jež narušují nebo ohrožují územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

12.12.2022

123. Islamic Revolutionary Guard Corps 
Research and Self-Sufficiency Jihad 
Organization (IRGC SSJO)

هاپستاقیقحتوییافکدوخداهجنامزاس

Addresa: Teherán a Isfahán, Írán

Typ subjektu: vojenský dodavatel

Místo registrace: Teherán, Írán

Datum registrace: 1993

Hlavní místo obchodní činnosti: Írán

Další přidružené subjekty: Islámské 
revoluční gardy (IRGC)

Islamic Revolutionary Guard Corps Research and Self-Sufficiency Jihad 
Organization (Džihádistická organizace pro výzkum a soběstačnost Islámských 
revolučních gard) (IRGC SSJO) je jednotka pro výzkum a vývoj, která vyvíjí a vyrábí 
radary pro průzkum podzemí, komunikační systémy, zbraně, bojová vozidla 
a elektronické vybavení pro kybernetickou válku.

V rámci Islámských revolučních gard byla organizace IRGC SSJO zapojena 
do činností v oblasti výzkumu a vývoje a zadávání zakázek souvisejících s vývojem 
íránských bezpilotních vzdušných prostředků, z nichž některé využívá Ruská 
federace ve své útočné válce proti Ukrajině.

Organizace IRGC SSJO tudíž materiálně podporuje činnosti, jež narušují nebo 
ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

12.12.2022

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
12.12.2022 

L 318 I/23  



Název (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

124. Oje Parvaz Mado Nafar Company 
(Mado)

ودام(رفنودامزاورپهژواتکرش )

Také známa jako: Owj Parvaz Mado 
Nafar Company LLC

Addresa: Qom, č. 1106, 11 Hemmat 
Corner, Hemmat Square, Hemmat 
Boulevard, Shokuhieh Industrial 
Town, Qom Province, 3718116354, 
Írán

Společnost Oje Parvaz Mado Nafar Company (Mado) je společnost se sídlem 
v Íránu, která se specializuje na výrobu součástí bezpilotních vzdušných 
prostředků.

Společnost Mado vyrábí motory do bezpilotních vzdušných prostředků pro 
subjekty spojené s Islámskými revolučními gardami (IRGC), včetně motorů 
používaných v bezpilotních vzdušných prostředcích Shahed-136. Ruská federace 
používá bezpilotní vzdušné prostředky Shahed-136 v útočné válce proti Ukrajině 
pod názvem Geran-2.

Společnost Mado tudíž materiálně podporuje činnosti, jež narušují nebo ohrožují 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

12.12.2022

125. Paravar Pars Company

سراپروارپتکرش

Také známa jako: Paravar Pars 
Aerospace Research and Engineering 
Services, Paravar Pars Aerospace 
Research Institute, Paravar Pars 
Engineering And Services Aerospace 
Research Company, Paravar Pars, 
ParavarPars, Pravarpars Engineering 
Research and Design Company

Hlavní místo obchodní činnosti: 
13. kilometr dálnice Shahid Babaei, 
za Univerzitou imáma Husajna, 
u Telo Road, Teherán, Írán

E-mail: info@paravar-pars.com

Paravar Pars je úzce spojena s Univerzitou imáma Husajna kontrolovanou 
Islámskými revolučními gardami.

Paravar Pars vyrábí bezpilotní vzdušné prostředky pro letecké síly Islámských 
revolučních gard a testovala bezpilotní vzdušné prostředky pro námořnictvo 
Islámských revolučních gard (IRGC AF). Společnost Paravar Pars byla zejména 
zapojena do výzkumu, vývoje a výroby íránského bezpilotního vzdušného 
prostředku Shahed-171 vyvinutého leteckými silami Islámských revolučních gard. 
Bezpilotní vzdušné prostředky Shaded-171 vyráběné v Íránu používá Ruská 
federace v útočné válce proti Ukrajině.

Společnost Paravar Pars tudíž materiálně podporuje činnosti, jež narušují nebo 
ohrožují územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

12.12.2022“

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 318 I/24 

12.12.2022  

mailto:info@paravar-pars.com


ROZHODNUTÍ

ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2022/2431 

ze dne 12. prosince 2022, 

kterým se mění rozhodnutí (SZBP) 2016/849 o omezujících opatřeních vůči Korejské lidově 
demokratické republice 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 29 této smlouvy,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 27. května 2016 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2016/849 (1).

(2) Ve svých závěrech ze dne 17. července 2017 Rada uvedla, že Unie zváží další vhodnou reakci na akce Korejské lidově 
demokratické republiky (dále jen „KLDR“), které narušují celosvětový režim nešíření a odzbrojení, zejména 
prostřednictvím dodatečných autonomních omezujících opatření.

(3) Dne 22. prosince 2017 Rada bezpečnosti OSN přijala rezoluci Rady bezpečnosti OSN č. 2397 (2017), v níž znovu 
potvrdila, že KLDR nemá provádět žádné další odpaly za použití technologie balistických raket ani uskutečňovat 
jaderné zkoušky a zároveň se má zdržet všech dalších provokací; má okamžitě přerušit veškerou činnost spojenou 
s programem balistických raket a v této souvislosti obnovit své původní závazky zachovávat moratorium 
na odpalování veškerých střel; okamžitě se má ověřitelným a nezvratným způsobem zcela vzdát všech jaderných 
zbraní a stávajících jaderných programů a má okamžitě ukončit veškeré související činnosti a ověřitelným 
a nezvratným způsobem se má zcela vzdát veškerých dalších stávajících programů zbraní hromadného ničení 
a balistických raket.

(4) V období od 5. ledna do 18. listopadu 2022 odpálila KLDR nejméně 63 balistických raket, včetně několika 
mezikontinentálních balistických raket.

(5) Dne 5. listopadu 2022 vydal vysoký představitel Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku (dále jen „vysoký 
představitel“) jménem Unie prohlášení, v němž odsoudil významný nárůst počtu nelegálních odpalů raket 
prováděných KLDR, včetně mezikontinentální balistické rakety a balistické rakety krátkého doletu, které dopadly 
jižně od severní hraniční linie. Vysoký představitel uvedl, že tyto akce znamenají nebezpečnou eskalaci v rámci 
porušování rezolucí Rady bezpečnosti OSN ze strany KLDR a jsou znepokojivou ukázkou jejího záměru nadále 
narušovat celosvětový režim nešíření, což představuje vážnou hrozbu pro všechny národy a ohrožuje mezinárodní 
a regionální mír a bezpečnost. Vysoký představitel dále prohlásil, že uvedené akce vyžadují rozhodnou reakci Rady 
bezpečnosti OSN, a vyzval k úplnému uplatňování sankcí s cílem zabránit KLDR v obstarávání finančních 
prostředků, poznatků a materiálů podporujících její nelegální zbrojní programy. Dne 19. listopadu 2022 vydal 
vysoký představitel jménem Unie další prohlášení, v němž odsoudil skutečnost, že KLDR dne 18. listopadu odpálila 
mezikontinentální balistickou raketu, která dopadla do výlučné ekonomické zóny Japonska, a znovu vyzval KLDR, 
aby plnila své závazky vyplývající z rezolucí Rady bezpečnosti OSN. Vysoký představitel rovněž zopakoval, že je 
třeba, aby Rada bezpečnosti OSN adekvátně reagovala, a připomněl všem členům OSN jejich povinnost přijmout 
opatření k úplnému provedení sankcí Rady bezpečnosti OSN.

(1) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2016/849 ze dne 27. května 2016 o omezujících opatřeních vůči Korejské lidově demokratické republice 
a o zrušení rozhodnutí 2013/183/SZBP (Úř. věst. L 141, 28.5.2016, s. 79).

CS Úřední věstník Evropské unie 12.12.2022 L 318 I/25  



(6) Vzhledem k pokračujícím činnostem KLDR souvisejícím s balistickými raketami, prováděným v rozporu 
s příslušnými rezolucemi Rady bezpečnosti OSN, které KLDR zjevně ignoruje, by na seznamy osob a subjektů, 
na něž se vztahují omezující opatření, stanovené v přílohách II a III rozhodnutí (SZBP) 2016/849, mělo být 
zařazeno osm osob a čtyři subjekty (včetně dvou plavidel).

(7) Rozhodnutí (SZBP) 2016/849 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Přílohy II a III rozhodnutí (SZBP) 2016/849 se mění v souladu s přílohou tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 12. prosince 2022.

Za Radu
předseda

J. BORRELL FONTELLES

CS Úřední věstník Evropské unie L 318 I/26 12.12.2022  



PŘÍLOHA 

Rozhodnutí (SZBP) 2016/849 se mění takto:

1) Příloha II se mění takto:

a) v části „I. Osoby a subjekty odpovědné za programy KLDR v oblasti jaderných zbraní, balistických raket nebo jiných zbraní hromadného ničení nebo osoby či subjekty jednající 
jejich jménem nebo na jejich příkaz, nebo subjekty, které jsou těmito osobami vlastněny nebo ovládány“ se v oddíle „A. Osoby“ doplňují tyto položky:

Jméno
Další 

používaná 
jména

Identifikační údaje Datum označení Odůvodnění

„32. KIM Kwang Yon 
김광연

Datum narození: 30.7.1966

Státní příslušnost: KLDR

Pohlaví: muž

Číslo pasu: 563210059 (platný 
do roku 2018); 654410104 
(platný do roku 2019)

12.12.2022 KIM Kwang Yon se jako zástupce společnosti Korea Mining Development Trading 
Corporation (KOMID) v jižní Africe účastní činností subjektu, jenž byl dne 24. dubna 
2009 výborem zřízeným podle rezoluce Rady bezpečnosti OSN č. 1718 (2006) 
označen jako subjekt, který se podílí na programech KLDR v oblasti jaderných zbraní, 
balistických raket nebo jiných zbraní hromadného ničení nebo který tyto programy 
podporuje. Z titulu své funkce se přímo podílí na poskytování finančních prostředků 
a dodávek pro účely programů KLDR v oblasti jaderných zbraní, balistických raket 
nebo jiných zbraní hromadného ničení.

33. KIM Su Il

김수일

Datum narození: 4.3.1985

Státní příslušnost: KLDR

Pohlaví: muž

Číslo pasu: 108220348; 
745220480

Adresa: Ho Či Minovo Město, 
Vietnam

12.12.2022 KIM Su Il je od roku 2016 zástupcem odboru vojenského průmyslu ve Vietnamu, kde 
vykonává hospodářské, obchodní, těžební a přepravní činnosti spojené s obchodními 
činnostmi odboru s cílem získat pro KLDR cizí měnu. Podílí se na vývozu produktů 
KLDR, jako je antracit a koncentrát titanu. Také získával cizí měnu dovozem a vývozem 
surovin do KLDR a z KLDR a vývozem vietnamského zboží do Číny a dalších zemí. Je 
proto odpovědný za finanční činnosti podporující jaderný a balistický program KLDR.

34. PAK Kwang Hun 
박광훈

BAK Gwang 
Hun

Datum narození: 1970

Státní příslušnost: KLDR

Pohlaví: muž

12.12.2022 PAK Kwang Hun se jako zástupce společnosti Korea Ryonbong General Corporation 
(Ryonbong) účastní činností subjektu, jenž byl dne 24. dubna 2009 výborem zřízeným 
podle rezoluce Rady bezpečnosti OSN č. 1718 (2006) označen jako subjekt, který se 
podílí na programech KLDR v oblasti jaderných zbraní, balistických raket nebo jiných 
zbraní hromadného ničenínebo který tyto programy podporuje. Z titulu své funkce se 
přímo podílí na poskytování finančních prostředků a dodávek pro účely programů 
KLDR v oblasti jaderných zbraní, balistických raket nebo jiných zbraní hromadného 
ničení.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
12.12.2022 

L 318 I/27  



35. KIM Ho Kyu 김호 
규

KIM Ho Gyu Datum narození: 15.9.1970

Státní příslušnost: KLDR

Pohlaví: muž

Adresa: Generální konzulát 
KLDR v Nachodce, Ruská 
federace

Funkce nebo povolání: zástupce 
společnosti Korea Ryonbong 
General Corporation (Ryonbong)

zástupce konzula Generálního 
konzulátu KLDR v Nachodce, 
Ruská federace

12.12.2022 KIM Ho Kyu se jako zástupce společnosti Korea Ryonbong General Corporation 
(Ryonbong) účastní činností subjektu, jenž byl dne 24. dubna 2009 výborem zřízeným 
podle rezoluce Rady bezpečnosti OSN č. 1718 (2006) označen jako subjekt, který se 
podílí na programech KLDR v oblasti jaderných zbraní, balistických raket nebo jiných 
zbraní hromadného ničení nebo který tyto programy podporuje. Z titulu své funkce se 
přímo podílí na poskytování finančních prostředků a dodávek pro účely programů 
KLDR v oblasti jaderných zbraní, balistických raket nebo jiných zbraní hromadného 
ničení.

36. JONG Yong Nam

정영남

Datum narození: 26.1.1966

Státní příslušnost: KLDR

Pohlaví: muž

Číslo pasu: PS 927120050

Adresa: Minsk, Bělorusko

Funkce nebo povolání: zástupce 
Druhé akademie přírodních věd 
KLDR v Minsku

12.12.2022 JONG Yong Nam se jako zástupce organizace v běloruském Minsku s přímými 
vazbami na Druhou Akademii přírodních věd KLDR účastní činností subjektu, na nějž 
se vztahují sankce stanovené rezolucí Rady bezpečnosti OSN 2094 (2013). Tento 
subjekt je znám svými činnostmi v oblasti šíření ve prospěch programů KLDR v oblasti 
jaderných zbraní, balistických raket nebo jiných zbraní hromadného ničení. Z titulu 
své funkce se přímo podílí na poskytování finančních prostředků a dodávek pro účely 
programů KLDR v oblasti jaderných zbraní, balistických raket nebo jiných zbraní 
hromadného ničení.“

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 318 I/28 

12.12.2022  



b) v části „I. Osoby a subjekty odpovědné za programy KLDR v oblasti jaderných zbraní, balistických raket nebo jiných zbraní hromadného ničení nebo osoby či subjekty jednající 
jejich jménem nebo na jejich příkaz, nebo subjekty, které jsou těmito osobami vlastněny nebo ovládány“ se v oddíle „B. Subjekty“ doplňuje tato položka:

Název
Další 

používané 
názvy

Sídlo Datum označení Další informace

„6. Ministerstvo 
raketového 
průmyslu

로케트공업부

Odbor 
raketového 
průmyslu

Pyongchon, KLDR 12.12.2022 Skupina odborníků OSN obdržela informace, že společnosti s vazbami na ministerstvo 
raketového průmyslu zaměstnávají fyzickou osobu, která se podílí na obstarávání 
financí prostřednictvím prodeje hackerských aplikací založených na hlasovém 
phishingu. Dále obdržela od několika členských států OSN informace o jednotlivých 
nákupech práškového hliníku a dalších komodit, o nichž je známo, že se používají 
v tuhých palivech určených pro ministerstvo raketového průmyslu. Podle skupiny 
odborníků OSN je ministerstvo raketového průmyslu agenturou odboru vojenského 
průmyslu. Vzhledem k tomu, že je odbor vojenského průmyslu odpovědný za vývoj 
jaderné a raketové technologie, finanční prostředky získané ministerstvem raketového 
průmyslu by mohly být použity na podporu vývoje jaderné a raketové technologie 
zakázané rezolucemi Rady bezpečnosti OSN.“

c) v části „III. Osoby a subjekty zapojené do dodávek do KLDR nebo z KLDR, pokud jde o zbraně a veškerý související materiál nebo věci, materiály, vybavení, zboží nebo technologie, 
které by mohly přispět k programům KLDR v oblasti jaderných zbraní, balistických raket nebo jiných zbraní hromadného ničení“ se v oddíle „B. Subjekty“ doplňuje tato položka:

Název
Další 

používané 
názvy

Identifikační údaje Datum označení Odůvodnění

„1. Unica Typ lodi: zásobovací plavidlo, 
ropný tanker

Hlavní místo obchodní činnosti: 
KLDR, Čínská lidová republika

Číslo IMO: 8514306

12.12.2022 Ropný tanker a zásobovací plavidlo Unica se v rozporu s rezolucí Rady bezpečnosti 
OSN č. 2397 (2017) aktivně účastní překládek rafinované ropy z lodě na loď 
a skrývání totožnosti identity plavidla s cílem účinně dodávat rafinovanou ropu 
do KLDR. Unica je skupinou odborníků OSN podle rezoluce Rady bezpečnosti OSN 
1874 (2009) pravidelně uváděna pro označení výborem.

Unica se proto podílí na dodávkách, které by mohly přispět k programům KLDR 
v oblasti jaderných zbraní, balistických raket nebo jiných zbraní hromadného ničení.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
12.12.2022 

L 318 I/29  



2. New Konk Typ lodi: zásobovací plavidlo, 
ropný tanker

Vlastník: New Konk Ocean 
International Company Limited

Hlavní místo obchodní činnosti: 
KLDR, Čínská lidová republika

Číslo IMO: 9036387

12.12.2022 Ropný tanker a zásobovací plavidlo New Konk se v rozporu s rezolucí Rady 
bezpečnosti OSN č. 2397 (2017) aktivně účastní překládek rafinované ropy z lodě 
na loď a skrývání totožnosti identity plavidla s cílem účinně dodávat rafinovanou ropu 
do Korejské lidově demokratické republiky. New Konk je skupinou odborníků OSN 
podle rezoluce Rady bezpečnosti OSN č. 1874 (2009) pravidelně uváděn pro označení 
výborem.

New Konk se proto podílí na dodávkách, které by mohly přispět k programům KLDR 
v oblasti jaderných zbraní, balistických raket nebo jiných zbraní hromadného ničení.“

2) Příloha III se mění takto:

a) v části „A. Osoby“ se doplňují tyto položky:

Jméno Identifikační údaje Datum označení Odůvodnění

„29. KIL Jong Hun Datum narození: 7.8.1965 / 
20.2.1972

Číslo pasu: 563410081 / 
472410022

Státní příslušnost: KLDR

Pohlaví: muž

12.12.2022 Kil Jong Hun je jako zástupce společnosti Korea Mining Development Trading Corporation 
(KOMID) odpovědný za poskytování pomoci při nákupu zbraní pro Rovníkovou Guineu, čímž 
obchází mezinárodní zbrojní embargo stanovené příslušnými rezolucemi Rady bezpečnosti 
OSN. Od roku 2015 se na něj vztahují sankce USA. Dříve pracoval v rámci diplomatického 
statusu jako zástupce určeného subjektu, společnosti KOMID, v Namibii a založil si bankovní 
účet v Jihoafrické republice. Vzhledem ke své funkci pokračuje ve své činnosti v oblasti šíření pro 
společnost KOMID a navzdory mezinárodním sankcím poskytuje KLDR cenné finanční 
prostředky.

30. PYON Kwang 
Chol

Datum narození: 16.9.1964

Státní příslušnost: KLDR

Pohlaví: muž

12.12.2022 PYON Kwang Chol se jako náměstek ředitele podezřelé krycí společnosti pro Druhou Akademii 
přírodních věd v čínském Dalianu účastní činností subjektu, na nějž se vztahují sankce stanovené 
rezolucí Rady bezpečnosti OSN č. 2094 (2013). Tento subjekt je znám svými činnostmi v oblasti 
šíření ve prospěch programů KLDR v oblasti jaderných zbraní, balistických raket nebo jiných 
zbraní hromadného ničení. Z titulu své funkce se přímo podílí na poskytování finančních 
prostředků a dodávek pro účely programů KLDR v oblasti jaderných zbraní, balistických raket 
nebo jiných zbraní hromadného ničení.

31. O Yong Ho Datum narození: 25.12.1961

Číslo pasu: 108410041

Státní příslušnost: KLDR

Pohlaví: muž

12.12.2022 O Yong Ho se v rámci diplomatického statusu jako zástupce v Moskvě, Ruská federace, 
s přímými vazbami na Druhou Akademii přírodních věd účastní činností subjektu, na nějž se 
vztahují sankce stanovené rezolucí Rady bezpečnosti OSN č. 2094 (2013). Tento subjekt je 
znám svými činnostmi v oblasti šíření ve prospěch programů KLDR v oblasti v oblasti jaderných 
zbraní, balistických raket nebo jiných zbraní hromadného ničení. Z titulu své funkce se přímo 
podílí na poskytování finančních prostředků a dodávek pro účely programů KLDR v oblasti 
jaderných zbraní, balistických raket nebo jiných zbraní hromadného ničení.“

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 318 I/30 

12.12.2022  



b) v části „A. Subjekty“ se doplňují tyto položky:

Název (a případné 
další používané 

názvy)
Identifikační údaje Datum označení Odůvodnění

„9. Korea Rounsan 
Trading 
Corporation

로은산무역회 
사

12.12.2022 Společnost Korean Rounsan Trading Corporation je společností podřízenou ministerstvu 
raketového průmyslu KLDR. Tato společnost se přímo podílí na poskytování podpory pro účely 
programů KLDR v oblasti jaderných zbraní, balistických raket nebo jiných zbraní hromadného 
ničení. Společnost je zejména zapojena do zakládání společných podniků v KLDR, podpory 
rozsáhlých projektů s čínskými společnostmi, vysílání pracovníků KLDR a řízení zadávání 
veřejných zakázek týkajících se velkého evropského vybavení.“

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
12.12.2022 

L 318 I/31  



ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2022/2432 

ze dne 12. prosince 2022

kterým se mění rozhodnutí 2014/145/SZBP o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 29 této smlouvy,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 17. března 2014 přijala Rada rozhodnutí 2014/145/SZBP (1).

(2) Unie nadále neochvějně podporuje svrchovanost a územní celistvost Ukrajiny.

(3) Írán poskytuje vojenskou podporu nevyprovokované a neodůvodněné útočné válce Ruska proti Ukrajině. Vzhledem 
k závažnosti situace se Rada domnívá, že by na seznam osob, subjektů a orgánů, na něž se vztahují omezující 
opatření, obsažený v příloze rozhodnutí 2014/145/SZBP měly být doplněny čtyři osoby a čtyři subjekty, které jsou 
zapojeny do vývoje a dodávek bezpilotních vzdušných prostředků Rusku.

(4) K provedení některých opatření je nezbytná další činnost Unie.

(5) Rozhodnutí 2014/145/SZBP by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Příloha rozhodnutí 2014/145/SZBP se mění v souladu s přílohou tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 12. prosince 2022.

Za Radu
předseda

J. BORRELL FONTELLES

(1) Rozhodnutí Rady 2014/145/SZBP ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 
ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (Úř. věst. L 78, 17.3.2014, s. 16).

CS Úřední věstník Evropské unie L 318 I/32 12.12.2022  



PŘÍLOHA 

Na seznam osob, subjektů a orgánů obsažený v příloze rozhodnutí 2014/145/SZBP se doplňují tyto osoby a subjekty:

Osoby

Jména Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

„1268. Yousef ABOUTALEBI
یبلاطوبافسوی

Datum narození: 29.5.1983

Státní příslušnost: íránská

Pohlaví: muž

Funkce: Generální ředitel společnosti 
Oje Parvaz Mado Nafar Company 
(Mado)

Yousef Aboutalebi je výkonným ředitelem společnosti Oje Parvaz Mado Nafar Company 
(Mado) uvedené na seznamu EU, která se specializuje na výrobu součástí bezpilotních 
vzdušných prostředků a na dovoz a vývoz obchodního zboží.

Společnost Mado je napojena na Islámské revoluční gardy (IRGC). Prostřednictvím 
společnosti Mado získal Aboutalebi motory pro bezpilotní vzdušené prostředky určené 
pro vojenské použití Islámskými revolučními gardami a subjekty s těmito gardami 
spojenými.

Motory vyráběné společností Mado byly nalezeny v íránských bezpilotních vzdušných 
prostředcích Shahed-136 používaných Ruskou federací v útočné válce proti Ukrajině.

Yousef Aboutalebi tudíž podporuje činnosti, jež narušují nebo ohrožují územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

12.12.2022

1269. Ali Reza

BALALI

یللاباضریلع

Státní příslušnost: íránská

Pohlaví: muž

Hodnost: brigádní generál

Funkce: důstojník

a poradce náčelníka leteckých sil 
Islámských revolučních gard Amira 
Aliho Hajizadeha

Brigádní generál Ali Reza Balali je důstojník Islámských revolučních gard a poradce 
Amira Aliho Hajizadeha, náčelníka leteckých sil Islámských revolučních gard (IRGC AF), 
který je uveden na seznamu EU.

Balali v srpnu 2022 uspořádal a propagoval akci s cílem vystavovat vojenské bezpilotní 
vzdušné prostředky a provádět s nimi výcvik v íránském Kašanu, které se zúčastnili 
pozvaní zástupci ruských sil. Svými činnostmi podporoval ruské síly při používání 
íránských bezpilotních vzdušných prostředků v útočné válce Ruska proti Ukrajině.

Brigádní generál Ali Reza Balali tudíž podporuje činnosti, jež narušují nebo ohrožují 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

12.12.2022

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
12.12.2022 

L 318 I/33  



Jména Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

1270. Abdollah

MEHRABI

یبارهمهللدبع

Datum narození: 22.12.1961

Státní příslušnost: íránská

Pohlaví: muž

Hodnost: brigádní generál

Pozice: velitel Džihádistická 
organizace pro výzkum 
a soběstačnost leteckých sil 
Islámských revolučních gard (IRGC 
AF)

Brigádní generál Abdollah Mehrabi je velitelem Džihádistická organizace pro výzkum 
a soběstačnost leteckých sil Islámských revolučních gard a bývalý spoluvlastník 
společnosti Oje Parvaz Mado Nafar Company (Mado) uvedené na seznamu EU.

Mehrabi pořizoval od společnosti Mado motory bezpilotních vzdušných prostředků, 
které dodával Džihádistická organizaci pro výzkum a soběstačnost leteckých sil 
Islámských revolučních gard. Motory vyráběné společností Mado byly nalezeny 
v íránských bezpilotních vzdušných prostředcích Shahed-136 používaných Ruskou 
federací v útočné válce proti Ukrajině.

Brigádní generál Abdollah Mehrabi tudíž podporuje činnosti, jež narušují nebo ohrožují 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

12.12.2022

1271. Hamid VAHEDI

یدحاودیمح

Státní příslušnost: íránská

Pohlaví: muž

Hodnost: brigádní generál

Funkce: Vrchní velitel íránských 
vzdušných sil

Brigádní generál Hamid Vahedi je vrchním velitelem íránských vzdušných sil.

V této funkci je zapojen do rozhodování o íránském programu bezpilotních vzdušných 
prostředků, do vývozu bezpilotních vzdušných prostředků, jakož i do obranné 
spolupráce s Ruskou federací v této oblasti, což vedlo k tomu, že Ruská federace 
používala íránské bezpilotní vzdušné prostředky při útočné válce proti Ukrajině.

Brigádní generál Hamid Vahedi tudíž podporuje činnosti, jež narušují nebo ohrožují 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

12.12.2022”

Subjekty

Název (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

„122. Design and Manufacturing of 
Aircraft Engines (DAMA)

امیپاوهروتومتخاسویحارط

Addresa: Shishesh Mina Street, Karaj 
Special Road, Teherán, Írán

Registrační číslo: 14005160213

Hlavní místo obchodní činnosti: Írán

Design and Manufacturing of Aircraft Engines (DAMA) je íránská společnost.

DAMA se podílí na výzkumu, vývoji a výrobě v rámci íránského programu bezpilotních 
vzdušných prostředků Shahed-171, který je ve vlastnictví leteckých sil Islámských 
revolučních gard (IRGC AF). DAMA je účelově založená společnost, která prováděla 
skryté zakázky pro společnost Iran Aircraft Manufacturing Industries (HESA), subjekt 
přidružený k íránskému ministerstvu obrany a logistiky ozbrojených sil.

Írán prodal Ruské federaci několik druhů bezpilotních vzdušných prostředků, mimo jiné 
Shahed 171, vyvinutý společností DAMA. Ruská federace použila bezpilotní vzdušné 
prostředky Shahed-171 v útočné válce proti Ukrajině.

DAMA tudíž materiálně podporuje činnosti, jež narušují nebo ohrožují územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

12.12.2022

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 318 I/34 

12.12.2022  



Název (angl. přepis) Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

123. Islamic Revolutionary Guard 
Corps Research and Self- 
Sufficiency Jihad Organization 
(IRGC SSJO)

هاپستاقیقحتوییافکدوخداهجنامزاس

Addresa: Teherán a Isfahán, Írán

Typ subjektu: vojenský dodavatel

Místo registrace: Teherán, Írán

Datum registrace: 1993

Hlavní místo obchodní činnosti: Írán

Další přidružené subjekty: Islámské 
revoluční gardy (IRGC)

Islamic Revolutionary Guard Corps Research and Self-Sufficiency Jihad Organization 
(Džihádistická organizace pro výzkum a soběstačnost Islámských revolučních gard) 
(IRGC SSJO) je jednotka pro výzkum a vývoj, která vyvíjí a vyrábí radary pro průzkum 
podzemí, komunikační systémy, zbraně, bojová vozidla a elektronické vybavení pro 
kybernetickou válku.

V rámci Islámských revolučních gard byla organizace IRGC SSJO zapojena do činností 
v oblasti výzkumu a vývoje a zadávání zakázek souvisejících s vývojem íránských 
bezpilotních vzdušných prostředků, z nichž některé využívá Ruská federace ve své útočné 
válce proti Ukrajině.

Organizace IRGC SSJO tudíž materiálně podporuje činnosti, jež narušují nebo ohrožují 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

12.12.2022

124. Oje Parvaz Mado Nafar Company 
(Mado)

ودام(رفنودامزاورپهژواتکرش )

Také známa jako: Owj Parvaz 
Mado Nafar Company LLC

Addresa: Qom, č. 1106, 11 Hemmat 
Corner, Hemmat Square, Hemmat 
Boulevard, Shokuhieh Industrial 
Town, Qom Province, 3718116354, 
Írán

Společnost Oje Parvaz Mado Nafar Company (Mado) je společnost se sídlem v Íránu, 
která se specializuje na výrobu součástí bezpilotních vzdušných prostředků.

Společnost Mado vyrábí motory do bezpilotních vzdušných prostředků pro subjekty 
spojené s Islámskými revolučními gardami (IRGC), včetně motorů používaných 
v bezpilotních vzdušných prostředcích Shahed-136. Ruská federace používá bezpilotní 
vzdušné prostředky Shahed-136 v útočné válce proti Ukrajině pod názvem Geran-2.

Společnost Mado tudíž materiálně podporuje činnosti, jež narušují nebo ohrožují územní 
celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

12.12.2022

125. Paravar Pars Company

سراپروارپتکرش

Také známa jako: Paravar Pars 
Aerospace Research and 
Engineering Services, Paravar 
Pars Aerospace Research 
Institute, Paravar Pars 
Engineering And Services 
Aerospace Research Company, 
Paravar Pars, ParavarPars, 
Pravarpars Engineering Research 
and Design Company

Hlavní místo obchodní činnosti: 
13. kilometr dálnice Shahid Babaei, 
za Univerzitou imáma Husajna, 
u Telo Road, Teherán, Írán

E-mail: info@paravar-pars.com

Paravar Pars je úzce spojena s Univerzitou imáma Husajna kontrolovanou Islámskými 
revolučními gardami.

Paravar Pars vyrábí bezpilotní vzdušné prostředky pro letecké síly Islámských revolučních 
gard a testovala bezpilotní vzdušné prostředky pro námořnictvo Islámských revolučních 
gard (IRGC AF). Společnost Paravar Pars byla zejména zapojena do výzkumu, vývoje 
a výroby íránského bezpilotního vzdušného prostředku Shahed-171 vyvinutého 
leteckými silami Islámských revolučních gard. Bezpilotní vzdušné prostředky Shaded- 
171 vyráběné v Íránu používá Ruská federace v útočné válce proti Ukrajině.

Společnost Paravar Pars tudíž materiálně podporuje činnosti, jež narušují nebo ohrožují 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

12.12.2022“

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
12.12.2022 

L 318 I/35  

mailto:info@paravar-pars.com


PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2022/2433 

ze dne 12. prosince 2022, 

kterým se provádí rozhodnutí 2011/235/SZBP o omezujících opatřeních vůči některým osobám 
a subjektům s ohledem na situaci v Íránu 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 31 odst. 2 této smlouvy,

s ohledem na rozhodnutí Rady 2011/235/SZBP ze dne 12. dubna 2011 o omezujících opatřeních vůči některým osobám 
a subjektům s ohledem na situaci v Íránu (1), a zejména na čl. 3 odst. 1 uvedeného rozhodnutí,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 12. dubna 2011 přijala Rada rozhodnutí 2011/235/SZBP.

(2) Dne 25. září 2022 vydal vysoký představitel Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku jménem Unie 
prohlášení, v němž vyjádřil politování nad rozsáhlým a nepřiměřeným použitím síly íránskými bezpečnostními 
silami proti pokojným demonstrantům, které vedlo ke ztrátám na životech i k mnoha zraněním. V prohlášení se 
rovněž uvádí, že osoby odpovědné za zabití Mahsy Amíníové musí být pohnány k odpovědnosti, a íránské orgány 
se vyzývají, aby zajistily transparentní a věrohodné vyšetřování s cílem vyjasnit počet úmrtí a zatčených osob, 
propustit všechny pokojné demonstranty a zajisti řádný proces v případě všech zadržených osob. V prohlášení bylo 
dále zdůrazněno, že rozhodnutí Íránu výrazně omezit přístup k internetu a zablokovat platformy pro výměnu 
rychlých zpráv otevřeně porušuje svobodu projevu. V neposlední řadě bylo v prohlášení uvedeno, že Unie zváží 
všechny možnosti, které má k dispozici, s cílem řešit zabití Mahsy Amíníové a způsob, jakým íránské bezpečnostní 
síly reagovaly na následné demonstrace.

(3) V této souvislosti a v souladu se odhodláním Unie řešit všechny problematické otázky týkající se Íránu, včetně situace 
v oblasti lidských práv, by na seznam osob a subjektů, na něž se vztahují omezující opatření, obsažený v příloze 
rozhodnutí 2011/235/SZBP, mělo být zařazeno dvacet osob a jeden subjekt.

(4) Rozhodnutí 2011/235/SZBP by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Příloha rozhodnutí 2011/235/SZBP se mění v souladu s přílohou tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 12. prosince 2022.

Za Radu
předseda

J. BORRELL FONTELLES

(1) Úř. věst L 100, 14.4.2011, s. 51.

CS Úřední věstník Evropské unie L 318 I/36 12.12.2022  



PŘÍLOHA 

Na seznam osob a subjektů obsažený v příloze rozhodnutí 2011/235/SZBP se doplňují tyto osoby a subjekt:

Osoby

Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

„136. JEBELLI Peyman
یلبجنامیپ

Datum narození: 25. 1. 1967

Místo narození: Teherán, Írán

Státní příslušnost: Írán

Pohlaví: muž

Funkce: ředitel Státního vysílání 
Íránské islámské republiky (IRIB)

Peyman Jebelli je ředitelem Státního vysílání Íránské islámské republiky (IRIB), o němž je 
známo, že je hlásnou troubou íránského režimu.

IRIB výrazně omezuje volný tok informací k íránskému lidu a brání mu. IRIB se kromě toho 
aktivně podílí na organizování a vysílání vynucených „doznání“ kritiků režimu, která jsou 
získávána prostřednictvím zastrašování a hrubého násilí. Tato „doznání“ jsou do programu 
často zařazována po veřejných protestech nebo před popravou jako prostředek tlumící 
nesouhlasné reakce veřejnosti. Jebelli je jako ředitel IRIB odpovědný za činnost 
a zpravodajský obsah IRIB.

12.12.2022

Zatímco několik vysoce postavených pracovníků státního vysílání v nedávné době 
rezignovalo a distancovalo se od násilné reakce íránského režimu na protesty, k nimž došlo 
v roce 2022, Jebelli svou funkci nadále vykonává. Jeho jmenování ředitelem hlavního 
oficiálního zpravodajského zdroje Íránu schválil nejvyšší duchovní představitel Alí 
Chámeneí, což svědčí o Jebelliho ideologické blízkosti režimu.

Je tudíž odpovědný za závažné porušování lidských práv v Íránu.

137. REZVANI Ali

یلعیناوضر

Datum narození: 1984

Státní příslušnost: Írán

Pohlaví: muž

Funkce: zpravodaj a moderátor/ 
komentátor zpravodajských pořadů 
Státního vysílání Íránské islámské 
republiky (IRIB) pro oblast 
politických a bezpečnostních 
záležitostí

Ali Rezvani je zpravodajem Státního vysílání Íránské islámské republiky (IRIB) 
a moderátorem a komentátorem každodenního večerního zpravodajského pořadu IRIB ve  
20:30 hodin.

IRIB je íránská státem kontrolovaná mediální organizace, jejímž úkolem je šířit vládní 
informace. Večerní zpravodajství IRIB vysílané ve 20:30 hodin na druhém programu je 
nejsledovanějším íránským zpravodajským pořadem, který je považován za hlavní 
platformu IRIB pro provádění agend bezpečnostních sil včetně Ministerstva pro 
zpravodajskou činnost a Islámských revolučních gard. Ze zdokumentovaných případů 
vyplývá, že zprávy ve 20:30 hodin vysílají vynucená doznání.

12.12.2022

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
12.12.2022 

L 318 I/37  



Ali Rezvani se jako zpravodaj IRIB účastní výslechů vedoucích k vynuceným doznáním, 
čímž je přímo zapojen do závažného porušování lidských práv a toto porušování usnadňuje. 
Jako komentátor zpráv ve 20:30 hodin propaguje agendu íránských bezpečnostních sil, 
v jejímž rámci jsou tolerovány závažné případy porušování lidských práv, jako je mučení 
a svévolné zatýkání a zadržování. Ali Rezvani rovněž šíří propagandu namířenou proti 
kritikům režimu s cílem zastrašovat je a podněcovat ke špatnému zacházení s nimi a takové 
zacházení ospravedlňovat; tím porušuje jejich právo na svobodu projevu.

Je tudíž odpovědný za závažné porušování lidských práv v Íránu.

138. ZABIHPOUR Ameneh Sadat

تاداسهنمآروپحیبذ

Datum narození: 7. 8. 1984

Místo narození: Írán

Státní příslušnost: Írán

Pohlaví: žena

Funkce: zpravodajka Státního 
vysílání Íránské islámské republiky 
(IRIB) a šéfka zahraniční 
perskojazyčné mediální skupiny 
v rámci IRIB

Číslo pasu: 09324611

Ameneh Sadat Zabihpourová stojí v čele zahraniční perskojazyčné mediální skupiny v rámci 
IRIB, o němž je známo, že je hlásnou troubou íránského režimu.

IRIB výrazně omezuje volný tok informací k íránskému lidu a brání mu. IRIB se kromě toho 
aktivně podílí na organizování a vysílání vynucených „doznání“ kritiků režimu, která jsou 
získávána prostřednictvím zastrašování a hrubého násilí. Tato „doznání“ jsou do programu 
často zařazována po veřejných protestech nebo před popravou jako prostředek tlumící 
nesouhlasné reakce veřejnosti.

Zatímco několik vysoce postavených pracovníků státního vysílání v nedávné době 
rezignovalo a distancovalo se od násilné reakce íránského režimu na protesty, k nimž došlo 
v roce 2022, Ameneh Sadat Zabihpourová svou funkci nadále vykonává. Vyslýchala kritiky 
režimu a připravovala videonahrávky obsahující vynucená doznání.

Je tudíž odpovědná za závažné porušování lidských práv v Íránu.

12.12.2022

139. KHATAMI Seyyed Ahmad

دمحادیسیمتاخ

Datum narození: 8. 5. 1960

Místo narození: Semnán, Írán

Státní příslušnost: Írán

Pohlaví: muž

Funkce: imám páteční modlitby, člen 
Rady expertů pro vedení

Seyyed Ahmad Khatami je radikální duchovní a vlivný imám páteční modlitby v Teheránu. Je 
rovněž členem Rady expertů pro vedení, íránského subjektu, který se sám o sobě podílí 
na porušování lidských práv tím, že nedohlíží na dodržování ústavy.

Jako duchovní blízký státním orgánům, jehož sleduje rozsáhlé publikum, využívá svého 
postavení k verbálním útokům a podněcování k násilí vůči demonstrantům. Kromě toho, že 
obhajuje represivní zásahy íránských bezpečnostních sil, při několika příležitostech rovněž 
vyzýval k ještě tvrdšímu postupu vůči demonstrantům, včetně trestu smrti.

Je tudíž odpovědný za závažné porušování lidských práv v Íránu.

12.12.2022

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 318 I/38 

12.12.2022  



140. MIRAHMADI Seyyed Majid

یدمحاریمدیسدیجم

Místo narození: Írán

Státní příslušnost: Írán

Pohlaví: muž

Hodnost: brigádní generál

Funkce: náměstek íránského ministra 
vnitra

Brigádní generál Seyyed Majid Mirahmadi je náměstkem ministra vnitra Íránu pověřený 
dohledem nad íránskými bezpečnostními a policejními silami, což jsou subjekty zapojené 
do závažného porušování lidských práv v Íránu.

Íránské bezpečnostní a policejní síly násilně potlačují protesty, střílí přímo na pokojné 
demonstranty a svévolně zatýkají osoby, aniž by při tom brali sebemenší ohledy na jejich 
lidská práva.

Ve svých vyjádřeních Mirahmadi protesty označuje za nepokoje, které musí skončit, 
kriminalizuje účastníky pokojných demonstrací a vyhrožuje jim. Osobně rovněž 
ospravedlňuje závažné porušování lidských práv páchané silami, za které odpovídá; jako 
příklad lze uvést jeho tvrzení, že šestnáctiletá demonstrantka Nika Šakarámíová spáchala 
sebevraždu. Výpovědi naznačují, že s velkou pravděpodobností zemřela v rukou 
bezpečnostních složek.

Je tudíž odpovědný za závažné porušování lidských práv v Íránu.

12.12.2022

141. MOUSAVI Sayyed 
Abdolrahim

میحرلادبعدیسیوسوم

Datum narození: 1959/1960

Místo narození: Qum, Írán

Státní příslušnost: Írán

Pohlaví: muž

Hodnost: generálmajor

Funkce: vrchní velitel íránské armády

Generálmajor Sayyed Abdolrahim Mousavi je vrchním velitelem íránské armády. Ze své 
funkce je odpovědný za zapojení íránské armády do násilné reakce režimu na protesty, 
k nimž došlo v roce 2022.

Mousavi při několika příležitostech popisoval protesty v Íránu jako nepokoje, které 
organizují a plánují nepřátelé Íránu, čímž protesty klasifikoval jako hrozbu pro národní 
bezpečnost. Vůči účastníkům protestního hnutí směřoval výhrůžky. Také ocenil násilný 
postup íránských bezpečnostních sil vůči demonstrantům a označil jej za účinný způsob, jak 
neutralizovat nepřátele Íránu.

Je tudíž odpovědný za závažné porušování lidských práv v Íránu.

12.12.2022

142. BORMAHANI Mohsen

یناهمربنسحم

Datum narození: 24. 5. 1979

Místo narození: Níšápúr, Írán

Státní příslušnost: Írán

Pohlaví: muž

Číslo pasu: A54062245 (Írán), 
platný do 12. 7. 2026

Číslo průkazu totožnosti: 
1063893488 (Írán)

Funkce: náměstek ředitele Státního 
vysílání Íránské islámské republiky 
(IRIB)

Mohsen Bormahani je náměstkem ředitele Státního vysílání Íránské islámské republiky 
(IRIB), o němž je známo, že je hlásnou troubou íránského režimu.

Z titulu své funkce je Mohsen Bormahani odpovědný za obsah IRIB. IRIB výrazně omezuje 
volný tok informací k íránskému lidu a brání mu. IRIB se kromě toho aktivně podílí 
na organizování a vysílání vynucených „doznání“ kritiků režimu, která jsou získávána 
prostřednictvím zastrašování a hrubého násilí. Tato „doznání“ jsou do programu často 
zařazována po veřejných protestech nebo před popravou jako prostředek tlumící 
nesouhlasné reakce veřejnosti.

Zatímco několik vysoce postavených pracovníků státního vysílání v nedávné době 
rezignovalo a distancovalo se od násilné reakce íránského režimu na protesty, k nimž došlo 
v roce 2022, Mohsen Bormahani svou funkci náměstka ředitele nadále vykonává a ve svých 
nedávných vyjádřeních íránský režim obhajoval.

Je tudíž odpovědný za závažné porušování lidských práv v Íránu.

12.12.2022

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
12.12.2022 

L 318 I/39  



143. JOKAR Morteza

اضترمراکوج

(také znám jako JOWKAR 
Morteza)

Státní příslušnost: Írán

Pohlaví: muž

Hodnost: plukovník

Funkce: zástupce velitele íránských 
donucovacích orgánů v provincii 
Sístán a Balúčistán

Plukovník Morteza Jokar je zástupcem velitele íránských donucovacích orgánů v provincii 
Sístán a Balúčistán.

Z titulu své funkce je odpovědný za řízení násilného zásahu proti civilním demonstrantům 
v provincii Sístán a Balúčistán poté, co v září 2022 zemřela Mahsa Amíníová. Jednotky, jimž 
velí, jsou odpovědné za střelbu do demonstrantů ostrou municí během masakru ve městě 
Záhedán dne 30. září 2022 a během masakru ve městě Chaš dne 4. listopadu 2022, při 
nichž byly zabity a zraněny desítky lidí. Pod jeho velením došlo během podzimu 2022 
k dalším násilným zásahům při potlačování protestů i v jiných městech provincie (Saráván, 
Čáhbahár, Íránšar, Rask, Sarbáz a další).

Je tudíž odpovědný za závažné porušování lidských práv v Íránu.

12.12.2022

144. SOURI Majid

دیجمیروس

Státní příslušnost: Írán

Pohlaví: muž

Hodnost: plukovník

Funkce: zástupce velitele Islámských 
revolučních gard v provincii Lorestán

Plukovník Majid Souri je zástupcem velitele Islámských revolučních gard v provincii 
Lorestán.

Je odpovědný za násilné potlačování protestů bezpečnostními silami v roce 2022, zejména 
během smutečního shromáždění ve městě Chorramábád, kde se lidé sešli, aby uctili památku 
zemřelé Niky Šakrámíové, nezletilé íránské dívky, která zmizela krátce po smrti Mahsy 
Amíníové.

Je tudíž odpovědný za závažné porušování lidských práv v Íránu.

12.12.2022

145. KARIMI Mohsen

نصحمیمیرک

Státní příslušnost: Írán

Pohlaví: muž

Hodnost: brigádní generál

Funkce: velitel Islámských 
revolučních gard v provincii Markazí

Brigádní generál Mohsen Karimi je velitelem Islámských revolučních gard v provincii 
Markazí.

Je odpovědný za násilné potlačování protestů bezpečnostními silami v roce 2022, jehož 
důsledkem bylo rovněž usmrcení devatenáctiletého Mehršada Šahídího v detenčním zařízení 
Islámských revolučních gard ve městě Arak.

Je tudíž odpovědný za závažné porušování lidských práv v Íránu.

12.12.2022

146. HEYDARNIA Alireza

اضریلعاینردیح

Státní příslušnost: Írán

Pohlaví: muž

Hodnost: brigádní generál

Funkce: velitel Islámských 
revolučních gard v provincii Alborz

Brigádní generál Alireza Heydarnia je velitelem Islámských revolučních gard v provincii 
Alborz.

Islámské revoluční gardy jsou odpovědné za násilné zásahy proti demonstrantům v roce 
2022, zejména ve městě Karadž v provincii Alborz. Zde bezpečnostní síly tvrdě zasáhly 
proti demonstrantům, kteří se shromáždili, aby uctili památku obětí protestů ve čtyřicátý 
den od jejich smrti. Dne 17. října 2022 příslušníci bezpečnostních sil ve městě Karadž unesli 
z nemocnice a opakovaně znásilnili dvacetiletou dívku Armitu Abbásíovou.

Je tudíž odpovědný za závažné porušování lidských práv v Íránu.

12.12.2022

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 318 I/40 

12.12.2022  



147. GARSHASBI Amanollah

هللانامایبساشرگ

Státní příslušnost: Írán

Pohlaví: muž

Hodnost: brigádní generál

Funkce: zástupce velitele Islámských 
revolučních gard v provincii Sístán 
a Balúčistán

Brigádní generál Amanollah Garshasbi je zástupcem velitele Islámských revolučních gard 
v provincii Sístán a Balúčistán. Je velitelem provinčních jednotek Salámán.

V provincii Sístán a Balúčistán byly během protestů v roce 2022 zaznamenány jedny 
z nejnásilnějších zásahů íránských bezpečnostních sil, včetně Islámských revolučních gard. 
Dne 30. září 2022 došlo v hlavním městě provincie Záhedánu k zásahu označovanému jako 
„krvavý pátek“, během něhož bezpečnostní síly zahájily střelbu na protestní demonstraci, 
která se ve městě Záhedán začala formovat v souvislosti s páteční modlitbou. Podle odhadů 
bylo zastřeleno nejméně 70 demonstrantů. Od té doby násilí vůči účastníkům protestů 
pokračuje.

Garshasbi je tudíž odpovědný za závažné porušování lidských práv v Íránu.

12.12.2022

148. REYHANI Bahman

یناحیرنمهب

Státní příslušnost: Írán

Pohlaví: muž

Hodnost: brigádní generál

Funkce: zástupce velitele Islámských 
revoluční gard, západní Írán, 
odpovědný za provincii Kermánšáh

Brigádní generál Bahman Reyhani je zástupcem velitele Islámských revoluční gard 
v západním Íránu odpovědným za provincii Kermánšáh. Je velitelem provinčních jednotek 
Hazrat Nabi Akram.

V provincii Kermánšáh došlo při potlačování protestů v roce 2022 íránskými 
bezpečnostními silami, včetně Islámských revolučních gard, k násilným zásahům. Reyhani 
patří mezi osoby, které jsou odpovědné za násilí, jehož se Islámské revoluční gardy vůči 
demonstrantům v provincii Kermánšáh dopustily.

Je tudíž odpovědný za závažné porušování lidských práv v Íránu.

12.12.2022

149. SHAHSAVARI Habib

بیبحیراوسهش

Datum narození: 1963/1964

Státní příslušnost: Írán

Pohlaví: muž

Hodnost: brigádní generál

Funkce: velitel provinčních jednotek 
Šoháda Islámských revoluční gard 
v provincii Západní Ázerbájdžán

Brigádní generál Habib Shahsavari je velitelem pozemních jednotek Šoháda Islámských 
revoluční gard v provincii Západní Ázerbájdžán.

Pod jeho vedením prováděly Islámské revoluční gardy operace proti demonstrantům 
v kurdských oblastech Íránu. Od 15. listopadu 2022 byly tyto operace konkrétně vedeny 
proti demonstrantům ve městech Západního Ázerbájdžánu Píranšar, Mahabád a Bukan. 
Jednotky Islámských revoluční gard použily během těchto operací nepřiměřenou sílu. Podle 
odhadů nevládních organizací byly během operací Islámských revoluční gard ve městě 
Mahabád zabity čtyři osoby a ve městě Bukan dvanáct osob.

Je tudíž odpovědný za závažné porušování lidských práv v Íránu.

12.12.2022

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
12.12.2022 

L 318 I/41  



150. ABDOLLAHPOUR 
Mohammad

دمحمروپهلالدبع

Státní příslušnost: Írán

Pohlaví: muž

Hodnost: brigádní generál

Funkce: velitel provinčních jednotek 
Quds Islámských revolučních gard 
v provincii Gílán

Brigádní generál Mohammad Abdollahpour je velitelem jednotek Quds Islámských 
revolučních gard v provincii Gílán.

V provincii Gílán došlo při potlačování protestů v roce 2022 íránskými bezpečnostními 
silami, včetně Islámských revolučních gard, pod vedením Abdollahpoura k násilným 
zásahům.

Je tudíž odpovědný za závažné porušování lidských práv v Íránu.

12.12.2022

151. MOSLEMI Siavash

شوایسیملسم

Státní příslušnost: Írán

Pohlaví: muž

Hodnost: brigádní generál

Funkce: velitel provinčních jednotek 
Karbala Islámských revoluční gard 
v provincii Mázandarán

Brigádní generál Siavash Moslemi je od června 2020 velitelem jednotek Karbala Islámských 
revolučních gard v provincii Mázandarán.

Pod jeho vedením prováděly Islámské revoluční gardy v roce 2022 operace, během nichž 
uplatnily proti demonstrantům nepřiměřenou sílu. Moslemi je jakožto velitel těchto 
nasazených jednotek odpovědný za násilí proti demonstrantům.

Je tudíž odpovědný za závažné porušování lidských práv v Íránu.

12.12.2022

152. ZULQADR Ahmad

دمحاردقلاوذ

Státní příslušnost: Írán

Pohlaví: muž

Hodnost: brigádní generál

Funkce: velitel provinčních jednotek 
Sejjed aš-Šoháda Islámských 
revoluční gard v provincii Teherán

Brigádní generál Ahmad Zulqadr je od listopadu 2020 velitelem jednotek Sejjed aš-Šoháda 
Islámských revolučních gard v provincii Teherán. Kromě toho je zástupcem velitele jednotek 
Islámských revoluční gard ve městě Teherán.

Podle zpráv sdělovacích prostředků byl Zulqadr zvolen na toto místo s ohledem k jeho 
zkušenostem s potlačováním protestů. V roce 2022 byly zásahy proti protestujícím 
v Teheránu obzvláště násilné.

Jakožto velitel zapojených jednotek Islámských revoluční gard odpovědný za uvedené násilí 
proti demonstrantům je tudíž odpovědný za závažné porušování lidských práv v Íránu.

12.12.2022

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 318 I/42 

12.12.2022  



153. KASHKOULI Morteza

یضترمیلوکشک

Státní příslušnost: Írán

Pohlaví: muž

Hodnost: brigádní generál

Funkce: velitel provinčních jednotek 
Hazrat Abúlfazl Islámských 
revoluční gard v provincii Lorestán

Brigádní generál Morteza Kashkouli je velitelem provinčních jednotek Hazrat Abúlfazl 
Islámských revolučních gard v provincii Lorestán.

Pod jeho vedením prováděly Islámské revoluční gardy v roce 2022 operace proti 
demonstrantům v kurdských oblastech Íránu. Operace byly zejména vedeny ve městě 
Chorrámábád v provincii Lorestán. Během těchto operací používaly jednotky Islámských 
revoluční gard nepřiměřenou sílu a proti demonstrantům používaly ostrou munici.

Kashkouli, velitel těchto sil Islámských revoluční gard, patří mezi osoby, které jsou 
za uvedené násilí odpovědné. Je tudíž odpovědný za závažné porušování lidských práv 
v Íránu.

12.12.2022

154. BAYAT Isa

یسیعتایب

Státní příslušnost: Írán

Pohlaví: muž

Hodnost: plukovník

Funkce: velitel 364. brigády 
Islámských revolučních gard (Šahíd 
Násirzadeh) ve městě Mahabád, 
provincie Západní Ázerbájdžán

Plukovník Isa Bayat je od června 2022 velitelem 364. brigády Islámských revolučních gard 
(Šahíd Násirzadeh) ve městě Mahabád, v provincii Západní Ázerbájdžán.

Pod jeho vedením prováděly Islámské revoluční gardy v roce 2022 vojenské operace proti 
demonstrantům v kurdských oblastech Íránu. Od 15. listopadu 2022 byly tyto operace 
konkrétně vedeny proti demonstrantům ve městě Mahabád a během těchto operací byla 
použita nepřiměřená síla a došlo k zabití čtyř osob.

Jakožto velitel jednotky Islámských revoluční gard, která uvedené operace prováděla, je 
Bayat odpovědný za násilí proti demonstrantům. Je tudíž odpovědný za závažné porušování 
lidských práv v Íránu.

12.12.2022

155. ASANLOO Mohammad 
Taghi

یقتدمحمولناصآ

Místo narození: province Zanján, 
Irán

Státní příslušnost: Írán

Pohlaví: muž

Hodnost: brigádní generál

Funkce: velitel jednotek Hamzeh 
Sejjed aš-Šoháda Islámských 
revoluční gard, regionální ústředí 
v severozápadním Íránu

Brigádní generál Mohammad Taghi Asanloo je velitelem jednotek Hamzeh Sejjed aš-Šoháda 
regionálního ústředí Islámských revoluční gard v severozápadním Íránu, odpovědným 
za provincie Kurdistán a Západní Ázerbájdžán.

Ústředí jednotek „Hamzeh Sejjed aš-Šoháda“ sehrálo zvláštní úlohu při potlačování 
nepokojů v kurdských oblastech a v severozápadním Íránu. Pod vedením Asanlooa 
prováděly Islámské revoluční gardy v roce 2022 v této oblasti vojenské operace proti 
demonstrantům v kurdských oblastech Íránu. Od 15. listopadu 2022 byly tyto operace 
jednotek Islámských revolučních gard pod vedením Asanlooa konkrétně vedeny proti 
demonstrantům ve městech Píranšar, Mahabád a Bukan.

Jednotky Islámských revoluční gard použily během těchto operací nepřiměřenou sílu. Podle 
odhadů nevládních organizací bylo během operací Islámských revoluční gard v kurdských 
oblastech v období od 15. listopadu 2022 zabito 42 osob.

Jakožto velitel jednotek Islámských revoluční gard v této oblasti je Asanloo odpovědný 
za násilí, jež tyto jednotky proti demonstrantům použily. Je tudíž odpovědný za závažné 
porušování lidských práv v Íránu.

12.12.2022“

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
12.12.2022 

L 318 I/43  



Subjekty

Jméno Identifikační údaje Odůvodnění Datum zařazení 
na seznam

„12. Státní vysílání Íránské islámské 
republiky (IRIB)

ناریایملاسایروهمجیامیسوادصنامزاس

Adresa: Jamejam Street, Valiasr 
Avenue, 19395-3333 Tehran, Iran

Typ subjektu: státem vlastněná 
společnost provozující 
veřejnoprávní vysílání

Další přidružené subjekty: Islámské 
revoluční gardy (IRGC)

Státní vysílání Íránské islámské republiky (IRIB) je státem vlastněná společnost 
provozující veřejnoprávní vysílání, o níž je známo, že je hlásnou troubou íránského 
režimu.

IRIB je odpovědné za výrobu a vysílání záznamů vynucených přiznání zadržených 
osob, včetně novinářů, politických aktivistů a příslušníků kurdských a arabských 
menšin, čímž porušuje mezinárodně uznávaná práva na řádné a spravedlivé řízení.

IRIB je tudíž odpovědné za závažné porušování lidských práv v Íránu.

12.12.2022“

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 318 I/44 

12.12.2022  





CS 

ISSN 1977-0626 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5074 (papírové vydání) 


	Obsah
	Prováděcí nařízení Rady (SZBP) 2022/2428 ze dne 12. prosince 2022, kterým se provádí nařízení (EU) č. 359/2011 o omezujících opatřeních namířených proti některým osobám, subjektům a orgánům s ohledem na situaci v Íránu 
	PŘÍLOHA 

	Prováděcí nařízení Rady (EU) 2022/2429 ze dne 12. prosince 2022, kterým se provádí nařízení (EU) 2017/1509 o omezujících opatřeních vůči Korejské lidově demokratické republice 
	PŘÍLOHA 

	Prováděcí nařízení Rady (EU) 2022/2430 ze dne 12. prosince 2022, kterým se provádí nařízení (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny 
	PŘÍLOHA 

	Rozhodnutí Rady (SZBP) 2022/2431 ze dne 12. prosince 2022, kterým se mění rozhodnutí (SZBP) 2016/849 o omezujících opatřeních vůči Korejské lidově demokratické republice 
	PŘÍLOHA 

	Rozhodnutí Rady (SZBP) 2022/2432 ze dne 12. prosince 2022 kterým se mění rozhodnutí 2014/145/SZBP o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny 
	PŘÍLOHA 

	Prováděcí rozhodnutí Rady (SZBP) 2022/2433 ze dne 12. prosince 2022, kterým se provádí rozhodnutí 2011/235/SZBP o omezujících opatřeních vůči některým osobám a subjektům s ohledem na situaci v Íránu 
	PŘÍLOHA 


